
به گفته رئیس‌کل دادگستری،  این روند با قاطعیت، بدون مماشات و با رعایت کامل قانون ادامه دارد 

رسیدگی به 90درصد
پرونده‌های اغتشاشات دی‌‌ماه

آتش‌نشانی
 شهرداری اصفهان 

رتبه برتر کشور
در حوزه

فناوری‌های
نوین 

 گزارشی از غرفه‌های هیئت باران که به سبب موقعیت مکانی‌اش
امکان جذب مخاطبان غیر بومی را پیدا کرده است

هیئت‌های بی‌حصار

06 کانون‌ها

اتفاق‌های اخیر باعث شد هیئت ما و برخی هیئت‌های دیگر به میان مردم بیایند. من این‌گونه 
تعبیر می‌کنم که ما سال‌ها از شکل سنتی عزاداری که برپایی قافله در خیابان بود، خارج شده 
بودیم و با متمرکزکردن مراسم عزاداری در حسینیه‌ها، حصاری دور خود کشیده بودیم که میان 
ما و مردم فاصله ایجاد می‌کرد. امسال به لطف خدا و داستان‌هایی که اتفاق افتاد، هیئت‌ها به 

میان مردم آمدند و زمینه ارتباط با آن‌ها فراهم شد
حجت‌الاسلام عبدالرسول اسماعیلی، مدیر مجتمع فرهنگی باران
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احکام صادره از برائت تا جزای نقدی، حبس‌های یک‌ساله تا ۳۰ ساله و نیز احکام اعدام در موارد 
محاربه را شامل می‌شود. این احکام مطابق موازین شرعی و قانونی و متناسب با نوع جرم و عمل 

ارتکابی اجرا خواهد شد
حجت‌الاسلام اسدالله جعفری، رئیس کل دادگستری استان اصفهان

06 جامعه

08 اطلاع‌رسانی

گزارش

از بنــــــــــــــدِدل
تا بنـــــــــــــــدکِفن...!

روایت همسر شهیده »ریحانه خودسیانی« 
از آخرین شب دیدار، سحرگاه حمله آمریکا 
به خانه پدری ریحانه در هفتون اصفهان 
و یادگاری که از عشق ناتمامشان باقی 
 مانده است؛ بند کفنی که هنوز بوی

04 پایداری گل نرگس می‌دهد     

10 قصه  از روز دهم

05 کتاب و ادبیات

تقدیر آیت‌الله 
سیدابوالحسن مهدوی

از تلاش‌های خستگی‌ناپذیر 
مدیریت‌شهری

دیدن تلاش‌های شبانه‌روزی مسئولان، 
فعالان حوزه‌هــای فرهنگی، امدادی 
و عمرانــی برای رفع نیازهــای مردم و 
 خدمت به آن‌ها در شــرایط دشــوار
 موجب مسرت و امیدواری است.آنچه 
به این خدمات ارزش واقعی می‌بخشد 

قصد قربت و خلوص نیت است
آیت‌الله سید ابوالحسن مهدوی، عضو مجلس خبرگان رهبری

الگوی مصرف انرژی باید اصلاح شود
محمد نورصالحی، رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان

نظارت بر بازار و کنترل گرانی‌ها 
باید در اولویت مسئولان  قرار گیرد

احمد شریعتی، عضو شورای اسلامی شهر اصفهان

مذاکره‌ها نباید  به امان‌نامه‌ای
 برای دشمن تبدیل شود

مجید نادرالاصلی، عضو شورای اسلامی شهر اصفهان

خانواده‌محوری باید از شعار  به پیوست 
الزامی تصمیم‌های شهری تبدیل شود

حجت‌الاسلام مهروی‌پور، عضو شورای اسلامی شهر اصفهان

فلسفه نظام  لیبرال سرمایه‌داری  با اندیشه 
انقلاب اسلامی  قابل‌انطباق نیست

علی صالحی، سخن‌گو و عضو هیئت‌رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان

مدیریت‌شهری باید پرچم‌دار ترویج 
»زیست عفیفانه« در جامعه باشد

فرزانه کلاهدوزان، رئیس کمیسیون خانواده، بانوان  و جوانان شورای اسلامی شهر اصفهان

02 و 03 شهر و شورا

برآورد ۱۰همتی برای مرمت خانه‌های 
آسیب‌دیده جنگ در شهر اصفهان

دکتر علی قاسم‌زاده، شهردار اصفهان
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دکتر علی قاسم‌زاده–"
شهردار اصفهان"–

زانه کلاهدوزان–" فر
 رئــیــس کمیسیون خــانــواده، بــانــوان"–

 و جوانان شورای اسلامی شهر اصفهان

برآورد ۱۰همتی برای مرمت 
خانه‌های آسیب‌دیده جنگ 

در شهر اصفهان
شهردار اصفهان گفت: برآورد اولیه از هزینه 
مرمت و بــازســازی خانه‌های آسیب‌دیده در 
جریان جنگ اخیر در شهر اصفهان حدود ۱۰ 
کنون هیچ‌گونه  همت اعلام شده، درحالی‌که تا
کمک مالی از سوی دولت در این زمینه ارائه 
نشده و شهرداری اصفهان اجرای کامل فرایند 
بازسازی را با تکیه‌بر منابع خود در دستورکار 
قرار داده است.علی قاسم‌زاده در صحن علنی 
شورای اسلامی شهر اصفهان که با حضور آیت‌الله 
سید ابوالحسن مهدوی، عضو مجلس خبرگان 
رهبری همراه بود، با ارائه گزارشی از اقدام‌های 
مدیریت شهر در جنگ اخیر اظهار کرد: آیت‌الله 
مــهــدوی پــیــرامــون خــدمــات انــجــام‌شــده به 
مدیریت شهر ابــراز محبت داشتند که بسیار 
روحیه‌بخش و امیدوارکننده بود.او با اشاره 
به اینکه مدیریت شهر در جنگ در چهار حوزه 
مدیریت بحران، اسکان و بازسازی، مشاوره و 
مددکاری اجتماعی و تنظیم بازار نقش خود 
ــزود: تنظیم بــازار در  را ایفا و فعالیت کــرد، اف
گذار شد و با بهره‌مندی  جنگ به شهرداری وا
، کاری انجام شد که مردم  از بازارهای روز کوثر
حتی برای یک روز هم احساس نکردند مشکلی 

در تأمین مایحتاج وجود دارد.
شــهردار اصفهــان تصریــح کــرد: مدیریــت شــهر 
، بــر اســاس  بــدون پیش‌بینــی وقایــع اخیــر
ضرورت‌هــای شــهری، مرکــز مدیریــت بحــران را 
بــا رعایــت اســتانداردها ســاخت و تجهیــز کــرد که 
محلــی بــرای مرکــز مدیریــت بحــران شــهر اســت.
قاســم‌زاده تصریح کــرد: در آغاز شــکل‌گیری این 
مرکز، تجهیزات لازم پیش‌بینی شد و مانورهایی 
برگــزار کردیــم و در ایــن راســتا، پیش‌بینی‌هــای 
لازم انجــام شــده بــود.او ادامــه داد: دو رویــداد 
مهــم، نقــش تعیین‌کننــده‌ای در ارتقــای تجربــه 
و بلــوغ مدیریتــی مجموعــه مدیریت‌شــهری 
داشــت: نخســت، حوادث دوروزه‌ای کــه فضای 
مدیریتــی را بــا شــرایطی غیرمنتظــره و نزدیک به 
بحران‌هــای امنیتــی روبــه‌رو کــرد و دوم، جنــگ 
دوازده‌روزه کــه در جریــان آن، ســناریوهای 
پیش‌بینی‌شــده پیــش از وقــوع بحــران، به‌طــور 
عینی و در میــدان عمل مورد آزمون قــرار گرفت.
کیــد بــر اینکــه در جریــان  شــهردار اصفهــان بــا تأ
دو روز فتنــه دی، شــهرداری بــا ســرعت پــس از 
تخریب‌هــا بــه میــدان می‌آمــد و در خصــوص 
ک‌ســازی معابــر اقــدام می‌کــرد، گفــت: در  پا
جنــگ رمضــان نیــز بــر اســاس آنچــه پیش‌بینــی 

شــده بــود، خدمات‌رســانی شــد.
قاســم‌زاده تصریــح کــرد: در دوران جنــگ هــزار 
نفــر هــر شــب در ۱۵ منطقــه شــهری آماده‌بــاش 
بودند و مرکــز مدیریــت بحران شــهرداری مرتبط 
ــا پدافنــد هوایــی کشــور بــود و بــه محــض ورود  ب
جنگنــده بــه کشــور و اســتان از آن مطلــع می‌شــد 
تا بــرای انجام مأموریت در لحظه آماده باشــیم.
او بــا تشــریح فراینــد خدمت‌رســانی از ســوی 
نیروهــای بخش‌هــای مختلــف مدیریــت 
شــهر پــس از هــر حملــه از ســوی دشــمن گفــت: 
نخســت، نیروهــای کنتــرل نظــارت مســیر را 
بــرای خدمت‌رســانی بهتــر می‌بســت؛ ســپس 
نیروهــای آتش‌نشــانی بــرای اطفــای حریــق 
وارد می‌شــد؛ در ادامــه، بخــش خدمــات 

موتوری برای آواربرداری و درنهایت نیروهای 
هلال‌احمــر و اورژانــس بــرای امدادونجــات در 

صحنــه حاضــر می‌شــدند.
شــهردار اصفهــان یــادآور شــد: پــس از عملیــات 
امدادونجات، نیروهای خدمات شهری برای 
بازکردن معابر بسته‌شده وارد می‌شدند تا شهر 
گــر مناطقــی  را بــه شــرایط عــادی بازگرداننــد و ا
نیــاز بــه تأمیــن امنیــت داشــت، آن محــور را بــه 

نیروهــای انتظامــی تحویــل می‌دادیــم.
قاسم‌زاده با اشاره به اقدام‌های انجام‌شده 
در ستاد اسکان، نوسازی و بــازســازی گفت: 
شش‌هزار خانه مسکونی در مدت 40 روز جنگ 
آسیب دید که این عدد پس از جنگ و بازگشت 
شهروندان به ۱۲هزار و ۶۴۸ واحد مسکونی و 
تجاری افــزایــش یافت و ۸۶درصـــد ایــن آمار 
کن  مسکونی، ۸درصد تجاری، یک‌درصد اما
در حال ساخت و نیمه‌تمام و ۵درصد کارگاه‌ها 
و واحــدهــای صنعتی بـــود.او بــا بــیــان اینکه 
۹۵درصد واحدهای مسکونی و تجاری دچار 
تخریب جزئی شده بود و بدون درنگ مرمت 
را آغاز کردیم، یادآور شد: در مسیر بازسازی، 
خیران و خیریه‌ها و عموم مردم در قالب پویش 
»نذر خدمت« به کمک آمدند؛ همچنین مردم 
اصفهان ۲۰۰ خانه را برای اسکان آسیب‌دیدگان 

در اختیار گذاشتند.
کید بر اینکه درنهایت  شهردار اصفهان با تأ
نــیــروهــای مــددکــار اجتماعی بــه محل‌های 
آســیــب‌دیــده از جنگ رفتند و خانه‌به‌خانه 
با مردم ارتباط داشتند، گفت: ۱۰ هتل و سه 
خانه معلم را برای اسکان آسیب‌دیدگان اجاره 
کردیم و ۳۰۲ خانوار را در طول جنگ اسکان 
ــم که ۲۸۲ خــانــواده پس از بــازســازی به  دادی

منازل خود بازگشتند.

هشت‌هزارو500 خانه آسیب‌دیده 
جنگ مرمت شد

قاسم‌زاده یــادآور شد: هشت‌هزارو500 خانه 
آسیب‌دیده از جنگ مرمت شد و چهارهزار 
خانه در دســت مرمت اســت. در ایــن راستا، 
۶۰۰ خانه در شهر آسیب اساسی دید که مرمت 
آن‌ها به شش ماه تا دو سال زمان نیاز دارد؛ 
بنابراین به این شهروندان برای اجاره منزل، 
ودیعه پرداخت شده است.شهردار اصفهان 
یــادآور شد: ۶۰ واحد مسکونی نیز از اساس و 
به‌طور کامل تخریب شد که پیشنهادهای 
مختلف به بازماندگان از بازسازی ارائه دادیم.

قاسم‌زاده یادآور شد: پیش‌بینی می‌شود مرمت 
و بازسازی خانه‌های آسیب‌دیده جنگ در شهر 
اصفهان ۱۰ همت هزینه برای مدیریت شهر 
کنون هیچ کمکی  داشته باشد؛ دولت نیز تا
نکرده است. در این راستا، شهرداری اصفهان 
با بهره‌مندی از منابع خود بــرای بازسازی و 
مرمت ورود کرده است.او ادامه داد: پالایشگاه 
و فولادمبارکه هــرکــدام ۲۰۰میلیارد تومان را 
بــه‌صــورت امانی و بــرای یک ســال به‌منظور 
 ودیعه مسکن منازل استیجاری به مدیریت شهر  

اختصاص داده‌اند.
قاسم‌زاده یادآور شد: روزانه ۱۵هزار غذا پخته 
و میان آسیب‌دیدگان و رزمندگان توزیع شده 
است؛ در موضوع اطعام »همدلی« شکل گرفت 
و کنار مشارکت هیئت‌ها، عتبه‌های نجف و 
کربلا نیز به کمک آمدند.شهردار اصفهان افزود: 
در ۱۲هـــزار خانه آســیــب‌دیــده حــدود ۵۷هــزار 
کن بودند که از این شرایط به‌عنوان  نفر سا
فرصت بــرای خدمت بهره بردیم و شهروند 
ناراضی نداشتیم؛ حتی برخی آسیب‌دیدگان 
به کمک ما آمدند.او ادامه داد: مدیریت شهر 
امروز آماده‌تر از دیروز برای دفاع از انقلاب و 
کشور است و فرمانده کل قوا هر نقطه‌ای را 
اراده کنند که شهرداری برای خدمت‌رسانی 

ورود کند، ما آماده خدمت هستیم.

مدیریت‌شهری باید 
پرچم‌دار ترویج »زیست 

عفیفانه« در جامعه باشد
رئــیــس کمیسیون خــانــواده، بــانــوان و جــوانــان 
شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: دو باغ بانوان 
»پردیس« و »طلوع« طی چند ماه اخیر برای عملیات 
ج شده‌اند  به‌روزرسانی از چرخه خدمت‌رسانی خار
که ضرورت دارد با افزایش سرعت در اجرا و تکمیل 
این پروژه‌ها، شاهد بازگشت این باغ‌ها با کیفیت 

مطلوب‌تر به چرخه خدمات شهری باشیم.
ــدوزان در نــطــق مــیــان‌دســتــور  ــ ــاهـ ــ ــه کـ ــ ــرزان ــ ف
دویست‌وبیست‌وچهارمین جلسه علنی شورای 
اسلامی شهر اصفهان با تسلیت ایــام سوگواری 
سروروسالار شهیدان، حضرت اباعبدالله‌‌الحسین)ع( 
و یـــاران بــاوفــای ایــشــان اظــهــار کــرد: مــحــرم، ماه 
حماسه، خون و قیام و یادآور نهضت عاشوراست 
که در فرهنگ شیعی هرساله بازخوانی می‌شود تا 

چراغ راه زمانه باشد.
او افزود: محرم فراتر از یک موسم عزاداری، یک 
مدرسه انسان‌سازی است که فرصتی برای کسب 
معرفت و گامی برای اصلاح جامعه محسوب می‌شود. 
حضرت سیدالشهدا)ع( در وصیت تاریخی خود، 
هدف از قیامشان را اصلاح امت، امربه‌معروف و 
نهی‌ازمنکر و حرکت در مسیر سیره پیامبر)ص( و 

حضرت امیرالمؤمنین)ع( بیان فرمودند.
رئیس کمیسیون خانواده، بانوان و جوانان شورای 
اسلامی شهر اصفهان تصریح کرد: این قیام محدود 
به زمان و مکان نیست؛ »کل یوم عاشورا و کل ارض 
کربلا«؛ راهبردی برای ساخت جامعه‌ای اخلاق‌مدار، 
عدالت‌محور و دین‌باور است که باید در تمامی 
دوران نصب‌العین ما قرار گیرد؛ ما نیز به‌عنوان 
خادمان مردم در شورای اسلامی شهر اصفهان، 
وظیفه داریــم بیش‌ازپیش به این فریضه الهی 
توجه کنیم.کلاهدوزان گفت: امــروز درحالی‌که 
مردم متدین و ولایت‌مدار ایران برای خون‌خواهی 
شهیدان و حفظ نظام جمهوری اسلامی در میدان 
حضور دارند، شاهد بروز برخی رفتارهای نابهنجار و 
کشف حجاب‌های هدفمند در سطح جامعه هستیم. 
این حرکات هنجارشکنانه، فضای رشد و تعالی 
نسل جوان را به‌سمت اباحه‌گری سوق داده و در 
راستای اهداف دشمن در جنگ فرهنگی طراحی 
شده اســت.او ادامــه داد: درحالی‌که پیام اقتدار 
تمدن اسلامی ایران در جهان طنین‌انداز است، 
برخی عناصر داخلی با همراهی معاندان، با طناب 
پوسیده آزادی، ترویج فساد ساختاریافته را دنبال 
می‌کنند؛ دشمن که نتوانست در جبهه نظامی 
کنون با ابزار اباحه‌گری و  به اهداف خود برسد، ا
برهنگی، سنگرهای فرهنگی ما را هدف گرفته است.

رئیس کمیسیون خانواده، بانوان و جوانان شورای 
اسلامی شهر اصفهان افزود: به‌طورنمونه، شاهد ورود 
بی‌ضابطه تجهیزات و لوازمی هستیم که مستقیم 
سلامت جسمی و فرهنگی دختران و زنان جامعه 
ازجمله ترویج کاشت ناخن را نشانه رفته است. از 
دستگاه‌های امنیتی و انتظامی انتظار داریم با 
شناسایی و انهدام هسته‌های معاندِ ترویج فساد، 
قاطعانه برخورد کنند و از نهادهای فرهنگی، به‌ویژه 
مدیریت‌شهری و سازمان فرهنگی، می‌خواهم با 
استفاده از زبان‌های نوین، به ترویج الگوهای 
امنیت خانواده و مفاهیم زیست عفیفانه بپردازند؛ 
که غفلت از این لایه جنگ ترکیبی، شکست در  چرا

سایر میدان‌ها را در پی خواهد داشت.
کــاهــدوزان بــا بیان اینکه در راســتــای ضــرورت 
فراهم‌سازی زیرساخت‌های تفریح سالم، یکی از 
مطالبه‌های جدی بنده، پیگیری وضعیت باغ‌های 
بانوان است، گفت: دو باغ »پردیس« و »طلوع« 
طی چند ماه اخیر برای عملیات به‌روزرسانی از 
چرخه خدمت‌رسانی خارج شده‌اند. ضمن تقدیر از 
تلاش‌های صورت‌گرفته برای اجرای این پروژه‌ها، 
کید می‌کنم برای داشتن جامعه‌ای سالم، نیازمند  تأ
دسترسی سریع‌تر بانوان و دختران جوان به این 

فضاهای تفریحی هستیم.
کید کرد: ضرورت دارد با افزایش سرعت در  او تأ
اجرا و تکمیل این پروژه‌ها، شاهد بازگشت این 
باغ‌ها با کیفیت مطلوب‌تر به چرخه خدمات 

شهری باشیم.
رئیس کمیسیون خــانــواده، بــانــوان و جوانان 
شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: درباره پیام 
هوشمندانه و حکیمانه مقام معظم رهبری، باید 
کید کنم که ما به‌عنوان پیروان مکتب عاشورا،  تأ
با علم به دشواری‌های اقتصادی، فریب دوگانه 
کاذب »معیشت و مقاومت« را نخواهیم خورد. 
همان‌طور که رهبر معظم انقلاب تصریح فرمودند، 
کره‌های  جنگ هنوز خاتمه نیافته است و مذا
حــضــوری آیــنــده بــه ‌معنای پــذیــرش نظرهای 
دشمن نیست. ما ضمن مطالبه هوشمندانه 
مـــردم از تیم دیپلماسی بـــرای تحقق شــروط 
عزتمندانه، از تیم دیپلماسی انتظار داریــم با 
، در برابر زیاده‌خواهی‌ها  حفظ موضع اقــتــدار

 کوتاه نیایند.
کلاهدوزان گفت: وظیفه خواص نیز در این برهه، 
رصد دقیق شرایط به دور از اختلاف‌افکنی است 
که امیدوارم با تمسک به آموزه‌های عاشورا و 
ایستادگی در تمامی جبهه‌ها، به‌ویژه حمایت 
از جبهه مقاومت، در این امتحان الهی سربلند 
باشیم و گام‌های موثری بــرای اعتلای نظام 

مقدس جمهوری اسلامی برداریم.

آیت‌الله سید ابوالحسن مهدوی–"
ی"– عضو مجلس خبرگان رهبر

تقدیر آیت‌الله 
سیدابوالحسن مهدوی

از تلاش‌های خستگی‌ناپذیر 
مدیریت‌شهری

کید بر لزوم تداوم  عضو مجلس خبرگان رهبری با تأ
روحیه انقلابی و خدمت صادقانه به مردم، روند 
انتخاب رهبر معظم انقلاب را جلوه‌ای از هدایت 
و نصرت الهی توصیف کرد و در خصوص ضرورت 
هوشیاری در برابر جریان‌های نفوذی و ضدانقلاب 
هشدار داد.آیـــت‌الله سید ابوالحسن مهدوی با 
حضور در دویست‌وبیست‌وچهارمین جلسه علنی 
شورای اسلامی شهر اصفهان با تقدیر از تلاش‌های 
خستگی‌ناپذیر مجموعه مدیریت‌شهری و شهردار 
اصفهان در خدمت‌رسانی به مردم اظهار کرد: دیدن 
تلاش‌های شبانه‌روزی مسئولان، فعالان حوزه‌های 
فرهنگی، امدادی و عمرانی برای رفع نیازهای مردم 
و خدمت به آن‌ها در شرایط دشوار، موجب مسرت 

و امیدواری است.
او با اشــاره به مبانی دینی خدمت‌رسانی افــزود: 
آنچه به این خدمات ارزش واقعی می‌بخشد، قصد 
قربت و خلوص نیت است. خدمت به مردم باید با 
روحیه ایثار همراه باشد؛ یعنی انسان نیاز دیگران را 
بر نیاز خود مقدم بدارد و از آنچه برای خود بهترین 
کاری،  می‌داند، به دیگران انفاق کند. این ایثار و فدا
گرچه ممکن است از دید دوربین‌ها و گزارش‌های  ا
رسانه‌ای پنهان بماند، نزد خداوند متعال محفوظ 
بوده است و ارزشی صدچندان دارد.عضو مجلس 
خبرگان رهبری با تشریح فرایند انتخاب رهبر 
معظم انقلاب، آن را لطف الهی دانست و گفت: 
در آن شرایط بسیار حساس و استثنایی امنیتی 
که دشمنان برای نظام طراحی کرده بودند، لطف 
الهی شامل حال ملت و اعضای مجلس خبرگان 
شد. در وضعیتی که امکان برگزاری جلسه‌های 
علنی فراهم نبود و کشور در انتظار تصمیم‌گیری 
نهایی بود، انتخاب شخصیتی که بر اصول و مبانی 
انقلاب اسلامی پافشاری کامل دارد، تنها با هدایت 
پروردگار متعال میسر شد و این انتخاب، نشان از 
همراهی امام‌زمان)عج( با این ملت و کشور دارد.
آیت‌الله مهدوی در بخش دیگری از سخنان خود 
کید بر اهمیت روحیه انقلابی بیان کرد: این  با تأ
روحیه انقلابی است که ضامن بقای انقلاب و کشور 
در گردنه‌های سخت تاریخی بوده و هست. همواره 
در طول تاریخ اســام و انقلاب اسلامی، عده‌ای 
پیش‌قدم و تاریخ‌ساز بوده‌اند و با این روحیه عمل 
کرده‌اند. ما نباید غافل باشیم و تصور کنیم خطر 
رفع شده است. همان‌طور که در صدر اسلام، نفاق 
و جریان‌های ضدمردمی با پنهان‌شدن در لایه‌های 
جامعه به‌دنبال ضربه‌زدن بودند، امروز نیز باید در 
خصوص تحرکات جریان‌های نفوذی و مخالفان 

نظام حساس باشیم.
عضو مجلس خبرگان رهبری خاطرنشان کرد: نباید 
آرامش نسبی جامعه موجب شود درباره جریان‌های 
معاند و کسانی که به‌دنبال ایجاد بی‌ثباتی هستند، 
غفلت شود؛ ضرورت دارد با هوشیاری، مانع کسانی 
شویم که به هر بهانه‌ به‌دنبال شکاف در بدنه 
اجتماعی و آسیب‌زدن به انسجام ملی هستند.
ــراز اطمینان از مسیر حرکت مسئولان در  او با اب
کید کرد: مسئولان و دستگاه‌های  قوای مختلف تأ
دیپلماسی و نظامی کشور به‌خوبی در حال پیگیری 
کارها هستند. امیدواریم با استعانت از الطاف الهی 
و دعای خیر امام‌زمان)عج(، آنچه خیر و صلاح این 
امت است، رقم بخورد و شاهد اقتدار و سربلندی 

بیش از پیش کشور باشیم.

محمد نورصالحی–"
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان"–

الگوی مصرف انرژی
باید اصلاح شود

کید بر  رئیس شــورای اسلامی شهر اصفهان با تأ
ــاح الــگــوی مصرف انـــرژی و سبک  ضـــرورت اص
زندگی شهری گفت: تداوم فعالیت‌های تجاری 
و ترددهای غیرضروری در ساعات پایانی شب 
علاوه‌بر افزایش مصرف برق و سوخت، پیامدهای 
اجتماعی و سلامت‌محور به‌همراه دارد و باید با 
همکاری دستگاه‌های مسئول برای اصلاح این 
روند برنامه‌ریزی شود.محمد نورصالحی در نطق 
پیش‌ازدستور دویست‌وبیست‌وچهارمین جلسه 
علنی شورای اسلامی شهر اصفهان با گرامیداشت 
ایام سوگواری سیدوسالار شهیدان اظهار کرد: سال  
جــاری محرم، محرمی متفاوت در تاریخ کشور 
که از یک‌سو با وحشیانه‌ترین تهاجم  است؛ چرا
دشمنان روبه‌رو هستیم و از سوی دیگر، فقدان 
رهبر عزیزمان را تجربه می‌کنیم.او افزود: حضور 
پیوسته، معنادار و تعیین‌کننده مردم در خیابان‌ها 
و میدان‌ها طی ماه‌های اخیر که نظیر آن در تاریخ 
کم‌سابقه بــوده، در ماه محرم نیز جلوه‌ای ویژه 
یافته است و مدیریت‌شهری با تمام توان، حامی 
و پشتیبان این حماسه‌آفرینی مردم در برنامه‌های 
عزاداری و مراسم پیش ‌روی تشییع پیکر رهبر شهید 
خواهد بود.رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با 
اشاره به شرایط دیپلماسی و توقف موقتی جنگ 
گــوی مسئولانی  خاطرنشان کـــرد: همه مــا دعــا
هستیم که در خط‌مقدم استیفای حقوق ملت و 
کید بر  جبهه مقاومت قرار دارند.نورصالحی با تأ
ضرورت هوشیاری در رویارویی با دشمن گفت: 
تجارب گذشته و خباثت دشمن نشان می‌دهد که 
شایسته هیچ‌گونه خوش‌بینی نیستیم و باید طبق 
فرامین رهبر انقلاب، با پایداری بر مواضع حق، از 
حقوق ملت ایران و کشورهای مسلمان منطقه دفاع 
کنیم.او با اشاره به آمار کاهش ۷درصدی مصرف 
برق تا اواسط خرداد به واسطه همراهی مردم، به 
نقد بعضی عادات غلط در سبک زندگی پرداخت 
و تصریح کرد: طبق آمار مصرف برق هر سال حدود 
۱٠ تا ۱۵درصد افزایش می‌یافت؛ به‌گونه‌ای که گفته 
می‌شد برای تأمین این میزان برق هر سال یک 

نیروگاه جدید باید در کشور احداث شود.
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان بیان کرد: نکته 
مهم دیگر این است که عادت به تردد بی‌رویه و 
فعالیت‌های گسترده تجاری در ساعات پایانی 
شب، به‌ویژه اغذیه‌فروشی‌ها و مــوارد مشابه، 
نه‌تنها به سلامت جسمی و روانــی شهروندان 
آسیب می‌زند، بلکه عامل اصلی افزایش مصرف 

بی‌رویه انرژی و بنزین است
نورصالحی افزود: باید با همکاری دستگاه‌های 
مسئول و وضع الزام‌هایی نظیر افزایش هزینه 
انرژی در ساعات غیرمتعارف، الگوی فعالیت‌های 
ــازه دهیم  ــ شــهــری را اصـــاح کــنــیــم. نــبــایــد اج
فعالیت‌های تــجــاری و حــضــور در خیابان‌ها 
تا پاسی از شب ادامــه پیدا کند؛ بلکه باید به 
سمتی برویم که با بهره‌گیری از ساعات ابتدایی 
ــات معقول ــاع ، تـــرددهـــا و خــریــدهــا در س  روز

انجام شود.
او بــا بــیــان ایــنــکــه ایـــن مــوضــوع در دســتــورکــار 
کمیسیون تلفیق و گفت‌وگو با فرماندار قرار دارد، 
ابراز امیدواری کرد: با هم‌افزایی دستگاه‌های 
کمیتی و مطالبه‌گری مردم، این رویه نادرست  حا
که عوارض متعددی برای جامعه دارد، بهبود 
پیدا کند و الگوی صحیحی از زیست شهری در 

اصفهان نهادینه شود.

حمید قنادنیا–"
مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری اصفهان"–

 هم‌افزایی مناطق
 پیش‌نیاز ارتقای کیفیت 

خدمات زیباسازی در اصفهان
مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری اصفهان 
گفت: ایجاد وحدت رویه در اجرای ضوابط، تقویت 
هماهنگی میان مناطق و بهره‌گیری از ظرفیت‌های 
مشترک، از مهم‌ترین الزام‌های ارتقای کیفیت 

خدمات زیباسازی در سطح شهر است.
حمید قنادنیا با اشاره به برگزاری جلسه هماهنگی 
ستاد مناطق سازمان زیباسازی به میزبانی منطقه۹ 
شهرداری اصفهان اظهار کرد: یکی از مهم‌ترین 
اهــداف برگزاری این نشست‌ها، بررسی مسائل 
اجرایی، تبادل تجربه‌ها و ایجاد انسجام بیشتر 
میان مسئولان حوزه زیباسازی مناطق مختلف 
شهر است.او با اشاره به اهمیت رعایت ضوابط و 
دستورالعمل‌های مصوب در حوزه نصب تابلوهای 
شهری افزود: اجرای یکپارچه ضوابط در تمام مناطق 
پانزده‌گانه شهر، نقش مهمی در سامان‌دهی منظر 
شهری و ارتقای کیفیت بصری اصفهان دارد و لازم 
است هماهنگی‌های لازم در این زمینه بیش‌ازپیش 
موردتوجه قرار گیرد.مدیرعامل سازمان زیباسازی 

شهرداری اصفهان ادامــه داد: در این نشست، 
چالش‌ها و مشکلات موجود در فرایند نصب تابلوها، 
نحوه اجرای ضوابط و همچنین بعضی موارد مربوط 
به نصب تابلوهای خارج از چهارچوب‌های قانونی 
و اجرایی بررسی، و راهکارهای لازم برای رفع موانع 
و افزایش هماهنگی میان بخش‌های مختلف 
کید بر ضرورت شفاف‌سازی  ارائه شد.قنادنیا با تأ
وظایف و مسئولیت‌های حوزه زیباسازی در مناطق 
خاطرنشان کرد: بخشی از مباحث این جلسه به 
بررسی تداخل و هم‌پوشانی وظایف میان حوزه‌های 
مختلف مدیریت‌شهری اختصاص یافت تا ضمن 
جلوگیری از موازی‌کاری، زمینه تسریع در اجرای 
پروژه‌ها و افزایش بهره‌وری فراهم شود.او افزود: 
بررسی آمار، ظرفیت‌ها و سطح دسترسی مناطق 
، نــام‌گــذاری کوچه‌ها،  در حــوزه تابلوهای معابر
پاتوق‌های شهری و سایر اقــدام‌هــای مرتبط با 
حوزه زیباسازی نیز از دیگر محورهای مهم این 
نشست بود که ارزیابی و جمع‌بندی شد.مدیرعامل 
سازمان زیباسازی شهرداری اصفهان با اشاره به 
جایگاه راهبردی مناطق در اجــرای پروژه‌های 
شهری تصریح کــرد: مناطق شــهــرداری، بــازوان 
اجرایی مدیریت‌شهری هستند و هرچه تعامل، 
هماهنگی و تبادل اطلاعات میان آن‌ها تقویت 
ــه خدمات مطلوب‌تر و ارتقای  شــود، شاهد ارائ
کیفیت محیط شهری خواهیم بود.قنادنیا گفت: 
سازمان زیباسازی شهرداری اصفهان با برگزاری 
مستمر جلسه‌های تخصصی و هماهنگی میان 
مناطق، در تلاش است ضمن رفع موانع اجرایی، 
زمینه تحقق بهتر اهداف حوزه زیباسازی و ارتقای 

هویت بصری شهر اصفهان را فراهم کند.

سعید ساکت–"
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان"–

 تردد ۵۰هزار مسافر
 در پایانه‌های اصفهان

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شـــهردار اصفهان 
بـــا تشـــریح راهبردهـــای عملیاتـــی در حـــوزه 
مدیریـــت نـــاوگان مســـافری و پایانه‌هـــای شـــهر 
گفـــت: در هفتـــه ســـوم خـــرداد بیـــش از ۵۰هـــزار 
مســـافر و نزدیـــک بـــه پنج‌هـــزار ســـرویس در 
پایانه‌هـــای پنج‌گانـــه ثبـــت شـــده و بیـــش از 
ـــه  ـــی در پایان ـــف ترافیک ـــورد تخل ـــزارو800 م دوه

کاوه اعمـــال قانـــون شـــده اســـت.
کت بـــا اشـــاره بـــه راهبردهـــای  ســـعید ســـا
عملیاتـــی در حـــوزه مدیریت ناوگان مســـافری و 
پایانه‌هـــای شـــهر اظهـــار کـــرد: تمرکـــز معاونت بر 
ـــان ســـازمان‌های تابعـــه،  ایجـــاد هم‌افزایـــی می
اصـــاح ســـاختارهای ســـازمانی و بهره‌گیـــری 
ــرای ارتقـــای کیفیـــت  از فناوری‌هـــای نویـــن بـ
خدمـــات بـــه شـــهروندان اســـت.او افـــزود: 
فراینـــد ســـامان‌دهی ســـرویس‌های مـــدارس 
بـــرای ســـال تحصیلـــی پیـــش‌ رو به‌عنـــوان 
یکـــی از اولویت‌هـــای پیش‌دســـتانه در حـــال 
برنامه‌ریزی اســـت تا ضریب اطمینـــان و ایمنی 

جابه‌جایـــی دانش‌آمـــوزان افزایـــش یابـــد.
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شـــهردار اصفهان 
با اشـــاره به توسعه زیرســـاخت‌های حمل‌ونقل 
ک خاطرنشـــان کـــرد: توســـعه ایســـتگاه شـــارژ  پـــا
خودروهـــای برقـــی در مجـــاورت حـــرم مطهـــر 
ک  زینبیـــه بـــا رویکـــرد توســـعه حمل‌ونقـــل پـــا
ــهروندان  ــران و شـ ــی زائـ ــدن دسترسـ و آسان‌شـ
در اولویـــت ســـرمایه‌گذاری قـــرار گرفتـــه اســـت.
کت بـــا اشـــاره بـــه تعیین‌تکلیـــف انبارهـــای  ســـا
محـــدوده خیابـــان کاوه خاطرنشـــان کـــرد: 
پیگیـــری بـــرای تعیین‌تکلیـــف انبارهـــای 
محـــدوده خیابان کاوه بـــا رویکرد ســـامان‌دهی 
ترافیکـــی و تعامـــل بـــا نهادهـــای بالادســـتی 
ــان‌دهنده  ــان، نشـ ــداری اصفهـ ــه فرمانـ ازجملـ
رویکـــرد فرابخشـــی بـــرای بازشـــدن گره‌هـــای 

شـــهری اســـت.
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شـــهردار اصفهان 
ــزود:  ــازمانی افـ ــام سـ ــد ادغـ ــه فراینـ ــاره بـ ــا اشـ بـ
ــاختار و  ــی سـ ــای تخصصـ ــکیل کمیته‌هـ ــا تشـ بـ
بودجـــه، فراینـــد ادغـــام دو ســـازمان حمل‌ونقل 
مســـافر بـــا هـــدف چابک‌ســـازی و جلوگیـــری از 
موازی‌کاری‌هـــای اداری بـــا جدیـــت دنبـــال 
می‌شـــود تـــا ظرفیت‌هـــای مدیریتـــی به‌ســـمت 

ـــود. ـــت ش ـــره‌وری هدای ـــش به افزای
او خاطرنشـــان کـــرد: شـــتاب‌گیری فرایند ادغام 
ســـازمانی و تقویـــت زیرســـاخت‌های نویـــن 
خدماتـــی در ایـــن حـــوزه در جلســـه شـــورای 
ســـازمان حمل‌ونقـــل مســـافر کـــه بـــه ریاســـت 
کیـــد  شـــهردار اصفهـــان برگـــزار شـــد، موردتأ

قـــرار گرفـــت.

ویراستار / عذرا دیانی

علی صالحی–"
سخن‌گوی شورای اسلامی شهر اصفهان"–

 موافقت شورای شهر 
با خرید ۱۰ دستگاه خودروی 

سنگین آتش‌نشانی
سخن‌گوی شورای اسلامی شهر اصفهان جزئیات 
دویست‌وبیست‌وچهارمین جلسه علنی شورا را 
تشریح کرد. علی صالحی در گفت‌وگوی خبری 
پس از دویست‌وبیست‌وچهارمین جلسه علنی 
شورا اظهار کرد: به مناسبت ایام سوگواری حضرت 
اباعبدالله‌الحسین)ع( و هفته امربه‌معروف و 
نهی‌ازمنکر، میزبان نماینده محترم مردم اصفهان 
در مجلس خــبــرگــان رهــبــری، حــضــرت آیــت‌الله 
مهدوی بــودیــم.  در ایــن جلسه، گــزارشــی نیز از 
مجموعه‌فعالیت‌هایی که شهرداری در حوزه جنگ 
و مدیریت‌شهری انجام داده بود، توسط شهردار 
ارائه و نکته‌هایی نیز در رابطه با موضوع‌های روز 
ح شد؛ همچنین اشاره‌هایی  از جانب ایشان مطر
به نحوه انتخاب رهبر معظم انقلاب و مسیری 
که مجلس خبرگان رهبری برای انتخاب سومین 
رهبر انقلاب اسلامی طی کرده بود، صورت گرفت. 
او افــزود: پس از آن، لایحه‌ای یک‌فوریتی که در 
جلسه گذشته تصویب‌شده و هفته گذشته مراحل 
بررسی در کمیسیون تخصصی را طی کرده بود، 
ح شد. این لایحه مربوط به  در صحن علنی مطر
خرید ۱۰ دستگاه خــودروی سنگین آتش‌نشانی 
)اطفائیه ۱۹تنی( به مبلغ ۸۰۰میلیارد تومان بود 
ــورا، به  که با بررسی‌های انجام‌شده و مجوز ش
تصویب رسید تا ان‌شــاءالله مراحل بعدی خرید 
این ناوگان انجام شود. سخن‌گوی شورای اسلامی 
شهر اصفهان گفت: دستورکار بعدی، موضوع 
چاپ کتابی با عنوان »پنجره هستی« در رابطه با 
گونه‌شناسی حیوانات، به‌ویژه پرندگان موجود 
در باغ پرندگان اصفهان بود که پس از بررسی در 
ح و  کمیسیون‌های تخصصی، در این جلسه مطر
ــد. او گــفــت: نــهــایــتــا مــوضــوع  ــی ــه تــصــویــب رس  ب
قرائت‌نامه‌ها و لوایح واصله، پاسخ به مکاتبه‌های 
فــرمــانــداری و همچنین استعلامی که از جانب 
شــهــرداری انجام شــده بــود، در ایــن جلسه مورد 

بحث‌وبررسی قرار گرفت.

 اهم مصوبات 
دویست‌وبیســـت‌وچهارمین جلسه 

علنی شورای اســـامی شهر اصفهان 
ــورای شهر،  اهم  بر اســاس اعــام سخن‌گوی ش
مصوبات دویست‌وبیست‌وچهارمين جلسه علنی 

ح زیر است: شورای اسلامی شهر اصفهان به شر
 تصویـــب لایحـــه خریـــد ۱۰ دســـتگاه خودروی 

ســـنگین آتش‌نشـــانی )اطفائیه ۱۹تنی(؛
 تصویـــب لایحـــه چـــاپ کتابـــی بـــا عنـــوان 

»پنجره هستی«.

 |     به منظور نمایش آگهی ها لطفا از طریق سایت جار به نشانی jaaar.com روزنامه را خریداری کنید
 |     به منظور نمایش آگهی ها لطفا از طریق سایت جار به نشانی jaaar.com روزنامه را خریداری کنید   

به منظور نمایش آگهی ها لطفا از طریق سایت جار به نشانی jaaar.com روزنامه را خریداری کنید   

 |     به منظور نمایش آگهی ها لطفا از طریق سایت جار به نشانی jaaar.com روزنامه را خریداری کنید
 |     به منظور نمایش آگهی ها لطفا از طریق سایت جار به نشانی jaaar.com روزنامه را خریداری کنید   

به منظور نمایش آگهی ها لطفا از طریق سایت جار به نشانی jaaar.com روزنامه را خریداری کنید   

 |     به منظور نمایش آگهی ها لطفا از طریق سایت جار به نشانی jaaar.com روزنامه را خریداری کنید
 |     به منظور نمایش آگهی ها لطفا از طریق سایت جار به نشانی jaaar.com روزنامه را خریداری کنید   

به منظور نمایش آگهی ها لطفا از طریق سایت جار به نشانی jaaar.com روزنامه را خریداری کنید   

 |     به منظور نمایش آگهی ها لطفا از طریق سایت جار به نشانی jaaar.com روزنامه را خریداری کنید
 |     به منظور نمایش آگهی ها لطفا از طریق سایت جار به نشانی jaaar.com روزنامه را خریداری کنید   

به منظور نمایش آگهی ها لطفا از طریق سایت جار به نشانی jaaar.com روزنامه را خریداری کنید   

 |     به منظور نمایش آگهی ها لطفا از طریق سایت جار به نشانی jaaar.com روزنامه را خریداری کنید
 |     به منظور نمایش آگهی ها لطفا از طریق سایت جار به نشانی jaaar.com روزنامه را خریداری کنید   

به منظور نمایش آگهی ها لطفا از طریق سایت جار به نشانی jaaar.com روزنامه را خریداری کنید   

 |     به منظور نمایش آگهی ها لطفا از طریق سایت جار به نشانی jaaar.com روزنامه را خریداری کنید
 |     به منظور نمایش آگهی ها لطفا از طریق سایت جار به نشانی jaaar.com روزنامه را خریداری کنید   

به منظور نمایش آگهی ها لطفا از طریق سایت جار به نشانی jaaar.com روزنامه را خریداری کنید   

 |     به منظور نمایش آگهی ها لطفا از طریق سایت جار به نشانی jaaar.com روزنامه را خریداری کنید
 |     به منظور نمایش آگهی ها لطفا از طریق سایت جار به نشانی jaaar.com روزنامه را خریداری کنید   

به منظور نمایش آگهی ها لطفا از طریق سایت جار به نشانی jaaar.com روزنامه را خریداری کنید   

 |     به منظور نمایش آگهی ها لطفا از طریق سایت جار به نشانی jaaar.com روزنامه را خریداری کنید
 |     به منظور نمایش آگهی ها لطفا از طریق سایت جار به نشانی jaaar.com روزنامه را خریداری کنید   

به منظور نمایش آگهی ها لطفا از طریق سایت جار به نشانی jaaar.com روزنامه را خریداری کنید   

 |     به منظور نمایش آگهی ها لطفا از طریق سایت جار به نشانی jaaar.com روزنامه را خریداری کنید
 |     به منظور نمایش آگهی ها لطفا از طریق سایت جار به نشانی jaaar.com روزنامه را خریداری کنید   

به منظور نمایش آگهی ها لطفا از طریق سایت جار به نشانی jaaar.com روزنامه را خریداری کنید   

 |     به منظور نمایش آگهی ها لطفا از طریق سایت جار به نشانی jaaar.com روزنامه را خریداری کنید
 |     به منظور نمایش آگهی ها لطفا از طریق سایت جار به نشانی jaaar.com روزنامه را خریداری کنید   

به منظور نمایش آگهی ها لطفا از طریق سایت جار به نشانی jaaar.com روزنامه را خریداری کنید   

 |     به منظور نمایش آگهی ها لطفا از طریق سایت جار به نشانی jaaar.com روزنامه را خریداری کنید
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مجید نادرالاصلی–"
عضو شورای اسلامی شهر اصفهان"–

 مذاکره‌ها نباید
 به امان‌نامه‌ای برای دشمن 

تبدیل شود
کیـــد  عضـــو شـــورای اســـامی شـــهر اصفهـــان بـــا تأ
کره‌هـــای  بـــر لـــزوم هوشـــیاری در برابـــر مذا
بین‌المللـــی گفـــت: مســـئولان نظـــام نبایـــد 
کره‌هـــا  در برابـــر دشـــمن کوتـــاه بیاینـــد و مذا
نبایـــد بـــه امان‌نامـــه‌ای بـــرای دشـــمن تبدیـــل 
شـــود. مجیـــد نادرالاصلـــی در تذکـــری در 
دویست‌وبیســـت‌وچهارمین جلســـه علنـــی 
شـــورای اســـامی شـــهر اصفهـــان ضمـــن 
ـــام ســـوگواری حضـــرت  ـــه مناســـبت ای تســـلیت ب
اباعبدالله‌الحســـین)ع( و گرامیداشـــت یـــاد 
، اظهار کـــرد: وظیفه  شـــهدای جنگ‌هـــای اخیـــر
دارم از حضـــور معرکـــه و حماســـه‌آفرین مـــردم، 
به‌ویـــژه عـــزاداران حســـینی در ســـطح شـــهر 
تقدیـــر کنـــم؛ حضـــوری کـــه در شـــب‌های مـــاه 
ــور  ــه‌ای پرشـ ــه صحنـ ــهر را بـ ــای شـ ــرم فضـ محـ
و معنـــوی تبدیـــل کـــرده اســـت.او بـــا اشـــاره بـــه 
شـــرایط حســـاس کشـــور و دغدغه‌هـــای مـــردم 
افـــزود: مـــردم شـــریف ایـــران بـــا وجـــود مشـــکلات 
معیشـــتی و اجتماعـــی، همچنـــان دل‌نگـــران 
مســـائل بین‌المللـــی نظـــام مقـــدس جمهـــوری 
اســـامی هســـتند. ایـــن مـــردم ۱۱۰ روز اســـت کـــه 
بـــا تمـــام وجـــود در میـــدان حضـــور دارنـــد تـــا از 
اســـام و انقـــاب دفـــاع کننـــد و توقـــع دارنـــد 
مســـئولان نیـــز بـــا قاطعیـــت در ایـــن مســـیر گام 
بردارند.عضـــو شـــورای اســـامی شـــهر اصفهـــان 
ـــا هشـــدار  در بخـــش دیگـــری از ســـخنان خـــود ب
ــح  ــا تصریـ کره‌هـ ــی مذا ــد برخـ ــوص رونـ در خصـ
کـــرد: به‌عنـــوان پیـــروان رهبـــر معظـــم انقـــاب و 
مقلـــدان ایشـــان، از دولتمـــردان و شـــورای عالی 
امنیـــت ملـــی تقاضـــا داریـــم در برابـــر دشـــمن 
خونـــی ملـــت ایـــران کوتـــاه نیایند.نادرالاصلـــی 
کره‌هـــا بـــه  کیـــد کـــرد: نبایـــد اجـــازه داد مذا تأ
ـــمن تبدیل شود؛ تقابل  امان‌نامه‌ای برای دش
مـــا بـــا آمریـــکا، تقابلـــی جـــدی و ریشـــه‌دار اســـت و 
رهبری نیز بـــر این موضـــوع تصریح داشـــته‌اند؛ 
بنابرایـــن انتظـــار مـــی‌رود همـــه ارکان نظـــام در 
ایـــن مســـیر وفـــاق و اتحـــاد داشـــته باشـــند و از 

اصـــول انقـــاب عقب‌نشـــینی نکننـــد.
او بـــه موضوع تشـــییع پیکـــر رهبر شـــهید انقلاب 
اشـــاره کـــرد و گفت: بـــا توجـــه بـــه اینکـــه جمعیت 
کثیـــری از کشـــورهای اســـامی بـــرای حضـــور 
در مراســـم تشـــییع رهبـــر شـــهید برنامه‌ریـــزی 
می‌کننـــد، لازم اســـت تدابیـــر ویـــژه‌ای بـــرای 
میزبانـــی از ایـــن جمعیـــت عظیـــم و ارائـــه 
کثـــری بـــه مـــردم اندیشـــیده  خدمـــات حدا
ـــه بهتریـــن نحـــو ممکـــن  ـــا ایـــن مراســـم ب  شـــده ت

برگزار شود.

احمد شریعتی–"
عضو شورای اسلامی شهر اصفهان"–

نظارت بر بازار و کنترل 
گرانی‌ها باید در اولویت 

مسئولان  قرار گیرد
عضـــو شـــورای اســـامی شـــهر اصفهـــان بـــا 
انتقـــاد از وضعیـــت نظـــارت بـــر قیمت‌هـــا 
، بـــر لـــزوم ورود جـــدی  و گرانی‌هـــای اخیـــر
مســـئولان بـــرای حمایـــت از معیشـــت مـــردم 
کیـــد کـــرد. احمـــد شـــریعتی در تذکـــر خـــود در  تأ
دویست‌وبیســـت‌وچهارمین جلســـه علنـــی 
ــرد:  ــار کـ ــان اظهـ ــهر اصفهـ ــامی شـ ــورای اسـ شـ
وظیفه داریم از خدمات ارزشمند و شبانه‌روزی 
ســـازمان آرامســـتان‌ها کـــه در شـــرایط دشـــوار بـــه 
شـــهروندان خدمت‌رســـانی می‌کننـــد، تقدیـــر 
کنیـــم؛ همچنیـــن افتتـــاح پروژه‌هـــای شـــهری 
در روزهـــای جنـــگ رمضـــان، باوجـــود تمـــام 
ــر و تشـــکر ویـــژه از  ــا، جـــای تقدیـ محدودیت‌هـ
ــا همـــت مضاعـــف  ــه بـ ــهری دارد کـ مدیریت‌شـ
در مســـیر خدمـــت بـــه مـــردم گام‌هـــای مؤثـــری 

برداشـــته‌اند.
او بـــا اشـــاره بـــه عملکـــرد ســـازمان اتوبوس‌رانـــی 
اصفهـــان افـــزود: در شـــب‌های مـــاه محـــرم 
کـــه بـــا برپایـــی موکب‌هـــا و حضـــور گســـترده 
مـــردم در خیابان‌هـــا همـــراه اســـت، شـــاهد 
 مدیریـــت بســـیار خـــوب مجموعـــه اتوبوس‌رانی 

هستیم.
عضـــو شـــورای اســـامی شـــهر اصفهـــان تصریـــح 
کـــرد: ارائـــه خدمـــات رایـــگان بـــه موکب‌هـــا 
و ســـرویس‌دهی بـــه هیئـــات مذهبـــی بـــا 
هزینه‌هـــای بســـیار انـــدک و جلـــب رضایتمندی 
عمومـــی، نشـــان از تـــاش کارکنـــان زحمت‌کـــش 
ایـــن مجموعـــه دارد کـــه شایســـته قدردانـــی 

اســـت.
شـــریعتی در بخـــش دیگـــری از ســـخنان خـــود 
بـــا ابـــراز نگرانـــی از وضعیـــت معیشـــتی مـــردم 
تصریـــح کـــرد: شـــاهد بی‌توجهی‌هایـــی در 
حـــوزه نظـــارت بـــر بـــازار و قیمت‌گـــذاری کالاهـــا 
هســـتیم کـــه منجـــر بـــه ایجـــاد فشـــارهای 
اقتصادی برای مردم شده است. مردم شریف 
ایـــران، به‌ویـــژه اصفهـــان بـــا قناعـــت، متانـــت 
و بزرگـــواری در حـــال گـــذران زندگـــی هســـتند 
 و ایـــن ســـطح از فشـــار اقتصـــادی حـــق آنـــان

نیست.
کیـــد کـــرد: تـــداوم افزایـــش بی‌رویـــه قیمـــت  او تأ
موادغذایـــی و مایحتـــاج عمومی ناشـــی از عدم 
نظـــارت کافـــی اســـت؛ بنابرایـــن از اســـتاندار 
اصفهـــان، تعزیـــرات و دســـتگاه قضایـــی 
درخواســـت می‌کنـــم بـــا ورود جـــدی و تشـــکیل 
ــازار  ــر بـ ــی بـ ــارت دقیقـ ــژه، نظـ ــای ویـ کارگروه‌هـ
اعمـــال کنند تا از افزایـــش خودســـرانه قیمت‌ها 
جلوگیری شـــده و بخشـــی از مشـــکلات معیشتی 

شـــهروندان رفـــع شـــود.

محمد صیرفی‌نژاد–"
ی اصفهان"– مدیر منطقه۱۰ شهردار

حمایت از هیئات مذهبی 
 سرمایه‌گذاری 

برای  تقویت هویت فرهنگی 
جامعه است

مدیـــر منطقـــه۱۰ شـــهرداری اصفهـــان بـــا حضـــور 
کـــب، هیئات مذهبی و مراســـم‌ عزاداری  در موا
ســـطح منطقـــه، ضمـــن قدردانـــی از خادمـــان و 
فعـــالان فرهنگـــی، بـــر نقـــش ایـــن اجتماعـــات در 
تقویـــت ســـرمایه اجتماعـــی، ترویـــج فرهنـــگ 
ــل  ــه نسـ ــورا بـ ــای عاشـ ــال پیام‌هـ ــی و انتقـ دینـ

کیـــد کـــرد. جـــوان تأ
محمـــد صیرفی‌نـــژاد کـــه در راســـتای تکریـــم 
شـــعائر حســـینی و حمایـــت از فعالیت‌هـــای 
فرهنگـــی و مذهبـــی مردمـــی، بـــه همـــراه جمعـــی 
از معاونـــان، مدیـــران و مســـئولان منطقـــه در 
کـــب و هیئـــات  جمـــع عـــزاداران حســـینی، موا
مذهبـــی ســـطح منطقـــه حضـــور یافـــت، در 
ــگاه  ــه جایـ ــاره بـ ــا اشـ ــا بـ ــن بازدیدهـ ــیه ایـ حاشـ
ویـــژه مـــاه محـــرم در فرهنـــگ اســـامی و ایرانـــی 
 ، اظهـــار کـــرد: محـــرم مـــاه بیـــداری، ایثـــار
ــور در  ــرم و حضـ ــج فرهنـــگ محـ ــی و ترویـ آزادگـ
مجالـــس عـــزای سیدوســـالار شـــهیدان حضـــرت 
اباعبدالله‌الحســـین)ع( فرصتـــی ارزشـــمند 
بـــرای تجدیدپیمـــان بـــا آرمان‌هـــای عاشـــورا و 
 ارزش‌هـــای والای دینـــی و انقلابـــی محســـوب 

می‌شود.
او بـــا تقدیـــر از تلاش‌هـــای خالصانـــه خادمـــان 
کـــب و فعـــالان  هیئـــات مذهبـــی، مســـئولان موا
فرهنگـــی ســـطح منطقـــه افـــزود: آنچـــه 
امـــروز در ســـطح منطقـــه شـــاهد آن هســـتیم، 
جلـــوه‌ای از همدلـــی، وحـــدت و عشـــق مـــردم 

کـــب و هیئـــات  بـــه اهل‌بیـــت)ع( اســـت. موا
مذهبـــی همـــواره نقـــش مؤثـــری در تقویـــت 
ســـرمایه اجتماعـــی، ترویـــج فرهنـــگ دینـــی و 
ارتقای روحیه همبستگی در جامعه داشته‌اند 
و ایـــن حضـــور گســـترده مردمـــی ســـرمایه‌ای 
 ارزشـــمند بـــرای نظـــام اســـامی به‌شـــمار 

می‌رود.
کیـــد  مدیـــر منطقـــه۱۰ شـــهرداری اصفهـــان بـــا تأ
بـــر حمایـــت مدیریت‌شـــهری از فعالیت‌هـــای 
ــهرداری  ــرد: شـ ــح کـ ــی تصریـ ــی و مذهبـ فرهنگـ
منطقـــه۱۰ در چهارچـــوب وظایـــف و امکانـــات 
خـــود تـــاش کـــرده اســـت بســـتر مناســـب بـــرای 
برگزاری هرچه باشـــکوه‌تر مراسم‌ عزاداری ماه 
محـــرم را فراهـــم کنـــد و خدمت‌رســـانی مطلوبـــی 
کـــب ســـطح  بـــه هیئـــات مذهبـــی، مســـاجد و موا
منطقـــه ارائـــه دهـــد. اعتقـــاد داریـــم کـــه حمایـــت 
از ایـــن حرکت‌هـــای مردمـــی ســـرمایه‌گذاری 
در مســـیر تقویـــت هویـــت دینـــی و فرهنگـــی 

جامعـــه اســـت.
صیرفی‌نـــژاد بـــا اشـــاره بـــه نقـــش هیئـــات 
مذهبـــی در انتقـــال فرهنـــگ عاشـــورا بـــه نســـل 
جـــوان خاطرنشـــان کـــرد: امـــروز بیـــش از هـــر 
زمـــان دیگـــری نیازمنـــد تبییـــن پیام‌هـــای 
نهضـــت عاشـــورا بـــرای نســـل نوجـــوان و جـــوان 
هســـتیم و هیئـــات مذهبـــی و مجالس عزاداری 
می‌تواننـــد بـــا بهره‌گیـــری از ظرفیت‌هـــای 
فرهنگـــی و معرفتـــی، پیـــام آزادگـــی، مقاومـــت، 
بصیـــرت و ولایت‌مـــداری را بـــه نســـل‌های 

آینـــده منتقـــل کننـــد.
او ضمـــن آرزوی قبولـــی عزاداری‌هـــای مـــردم 
مؤمـــن و ولایت‌مـــدار منطقـــه اظهـــار کـــرد: 
حضـــور در جمـــع عـــزاداران حســـینی و دیـــدار 
کـــب و هیئـــات مذهبـــی  بـــا خادمـــان موا
ــا  ــار اســـت و امیدواریـــم بـ ــا مایـــه افتخـ بـــرای مـ
همدلـــی و مشـــارکت مـــردم، مراســـم‌ مـــاه محـــرم 
امســـال نیـــز بـــا شـــکوهی هرچه‌بیشـــتر برگـــزار 
شـــود و بی‌شـــک فرهنـــگ عاشـــورا همـــواره 
چـــراغ راه ملـــت ایـــران بـــوده و خواهـــد بـــود و 
ــهدا)ع(  ــی از مکتـــب سیدالشـ ــا تأسـ ــا بـ ملـــت مـ
 مســـیر عـــزت، اســـتقلال و ســـربلندی را

 ادامه خواهد داد.

وی‌پور–" حجت‌الاسلام مهر
عضو شورای اسلامی شهر اصفهان"–

 خانواده‌محوری باید از شعار
 به پیوست الزامی تصمیم‌های 

شهری تبدیل شود
عضو شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه 
خانواده باید محور تصمیم‌گیری‌های شهری در 
اصفهان باشد، گفت: لازم است خانواده‌محوری از 
شعار به پیوست الزامی تصمیم‌های شهری تبدیل 
شود. حجت‌الاسلام منوچهر مهروی‌پور در نطق 
میان‌دستور دویست‌وبیست‌وچهارمین جلسه 
علنی شورای اسلامی شهر اصفهان با تسلیت ایام 
سوگواری حضرت اباعبدالله‌الحسین)ع( اظهار 
کرد: امیدواریم همه ما بتوانیم در مسیر مکتب 
حسینی زندگی کنیم و عاقبت زندگی‌مان نیز به 
خیر و شهادت ختم شود؛ همچنین یاد و خاطره 
، از جنگ دوازده‌روزه  شهدای جنگ‌های اخیر
تا جنگ چهل‌روزه، به‌ویژه سیدالشهدا و رهبر 
شهید این جنگ‌ها، حضرت آیت‌الله العظمی امام 
خامنه‌ای را گرامی می‌داریم و از خداوند متعال 
می‌خواهیم که شهدای والامقام با نگاه لطف و 
عنایت خود، عاقبت ایران اسلامی و ملت مؤمن 
آن را به خیر رقم بزنند.او با اشاره به حضور گسترده 
مردم در آیین‌های عزاداری محرم افزود: سال 
جاری شاهد جلوه‌ای ویژه از حضور مردم در صحنه 
هستیم؛ به‌گونه‌ای که نه‌تنها برگزاری هیئت‌ها 
تعطیل نشده، بلکه این مراسم‌ به میدان‌ها و 
خیابان‌های شهر کشیده شده است. همان‌گونه 
که در شب‌های قدر خیابان‌ها به مسجد تبدیل 
شد، امــروز نیز شاهد آن هستیم که خیابان‌ها 
به حسینیه تبدیل شده‌اند؛ اتفاقی ارزشمند که 
قطعا موجب خشنودی نایب امام‌زمان)عج( 
خواهد شد.عضو شورای اسلامی شهر اصفهان 
ادامــه داد: باید تــاش کنیم حتی لحظه‌ای از 
مسیر تعیین‌شده انقلاب اسلامی غافل نشویم و 
همواره نگاه و حرکت خود را با رهنمودهای رهبر 
معظم انقلاب هماهنگ کنیم؛ پیام اخیر رهبر 
انقلاب نیز صریح، شجاعانه و چندلایه بود که 
مسیر را برای مردم، مسئولان و جبهه مقاومت 
روشن کرد. این پیام کوتاه، اما عمیق نشان داد 
که رهبری مقتدر ایران اسلامی چگونه با بیانی 
روشن، راهبردهای کلان کشور را ترسیم می‌کنند.
مهروی‌پور با اشاره به موضوع خانواده‌محوری در 
مدیریت‌شهری گفت: در سال‌های گذشته بارها 
بر ضرورت ترویج سبک زندگی ایرانی‌اسلامی و 
تقویت رویکرد خانواده‌محور در برنامه‌های شهری 
کید کرده‌ایم و انتظار داریم فعالیت‌های مرتبط  تأ
ج شود و به‌سمت  کنده خار با خانواده از حالت پرا
یک ساختار هدفمند حرکت کند. خانواده باید به 
اصل اساسی تصمیم‌گیری‌های شهری تبدیل و 
این موضوع از یک شعار به پیوست الزامی در 
تصمیم‌های مدیریت‌شهری بدل شود.او افزود: 
ساخت برخی مجموعه‌ها همچون پردیس‌های 
خانواده‌محور گامی در این مسیر بوده است؛ اما باید 
این رویکرد در همه برنامه‌ها و سیاست‌گذاری‌های 
شهری جــاری شــود تا شاهد آن باشیم که شهر 

اصفهان بیش‌ازپیش در اختیار خانواده‌ها قرار 
گیرد. خانواده‌محوری تنها یک سیاست مدیریتی 
کید روایات  نیست؛ بلکه آموزه‌ای قرآنی و موردتأ
اسلامی است؛ همان‌گونه که در نهضت عاشورا نیز 
حرکت امام‌حسین)ع( حرکتی خانواده‌محور بود.

 600 واحد آسیب‌دیده 
جنگ رمضان قابل‌سکونت نیست

کید بر لزوم  عضو شورای اسلامی شهر اصفهان با تأ
توجه به ظرفیت خانواده‌های اثرگذار در جامعه 
گفت: لازم است خانواده‌هایی که نقش اجتماعی 
مؤثری دارند، خانواده‌هایی که شبکه‌های ارتباطی 
گسترده داشته یا در حوزه‌های فرهنگی و اجتماعی 
فعال هستند، شناسایی شوند و از ظرفیت آن‌ها برای 
تقویت فعالیت‌های اجتماعی و فرهنگی بهره‌گیری 
شود.او در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع 
مدیریت واحد شهری اشاره کرد و گفت: سال‌هاست 
که موضوع مدیریت واحد شهری مطرح می‌شود؛ اما 
همچنان در مرحله طرح و بررسی باقی مانده است. 
تجربه جنگ اخیر نیز نشان داد که بیش از هر زمان 
دیگری به تحقق مدیریت واحد شهری نیاز داریم؛ 
زیرا وجود یک ساختار مدیریتی منسجم می‌تواند 
هماهنگی میان دستگاه‌ها در اجــرای پروژه‌ها، 
ارائه خدمات و رسیدگی به مشکلات شهروندان را 
گر قرار  افزایش دهد.مهروی‌پور خاطرنشان کرد: ا
است بخشی از امور ملی به مدیریت‌های محلی 
گــذار شــود، بهترین مسیر آن، تحقق مدیریت  وا
واحـــد شــهــری اســت تــا بــا حفظ چهارچوب‌های 
قانونی و ساختارهای موجود، بخشی از اختیارات 
گذار شود و  به پارلمان‌های محلی و شهرداری‌ها وا
مدیریت شهرها با کارآمدی بیشتری صورت گیرد.

او به خسارات ناشی از جنگ اخیر اشاره کرد و گفت: 
طبق گزارش شهردار اصفهان، بیش از ۱۲هزار خانه 
در جریان جنگ رمضان دچار خسارت جزئی یا کلی 
شده‌اند که حدود ۸۶درصد آن‌ها مسکونی بوده 
و بیش از ۶۰۰ واحد نیز تخریب جدی داشته است 
و قابل سکونت نیست؛ بسیاری از خانواده‌های 
آســیــب‌دیــده خــواســتــار تسریع در رونــد بــازســازی 
خانه‌های خود هستند تا هرچه سریع‌تر بتوانند 
به منازلشان بازگردند.عضو شورای اسلامی شهر 
اصفهان ضمن قدردانی از تلاش مدیران مناطق، 
کارشناسان عمرانی و کارکنان شــهــرداری برای 
رسیدگی به این موضوع افزود: در طول این مدت، 
مجموعه شهرداری و نیروهای فرهنگی با وجود 
شرایط خاص کشور، از روزهای جنگ تا امروز که 
به تعبیر رهبر انقلاب در وضعیت »نه جنگ و نه 
صلح« قرار داریم، با جدیت در حال خدمت‌رسانی 
هستند. امیدواریم منابع مالی موردنیاز نیز تأمین 
شود تا روند بازسازی خانه‌های آسیب‌دیده با سرعت 
بیشتری انجام شود.مهروی‌پور در پایان با اشاره به 
برنامه‌های فرهنگی پیش ‌روی شهر در ایام تاسوعا و 
عاشورا گفت: یکی از برنامه‌های مهم فرهنگی شهر 
در سال‌های اخیر، حضور پرشور هیئت‌ها در عصر 
عاشورا در میدان امام‌حسین)ع( بوده است. از همه 
مردم، هیئت‌های مذهبی و مجموعه‌های فرهنگی 
دعوت می‌کنیم امسال نیز با حضور گسترده خود در 
این مراسم شرکت کنند تا جلوه‌ای از همدلی و ارادت 
مردم اصفهان به حضرت اباعبدالله‌الحسین)ع( 
به نمایش گذاشته شود.او ابراز امیدواری کرد که 
همه فعالیت‌ها با نیت خالص و در مسیر مکتب 
سیدالشهدا)ع( انجام شود و با الگوگیری از ایثار و 
کاری شهدا، بتوان در مسیر خدمت به مردم و  فدا
اعتلای ایران اسلامی گام‌های مؤثرتری برداشت.

۸۰۰میلیارد تومان برای 
نوسازی ناوگان آتش‌نشانی 

اصفهان هزینه می‌شود
رئیس کمیسیون اقتصادی، سرمایه‌گذاری و 
کید  گردشگری شورای اسلامی شهر اصفهان با تأ
بر اهمیت سرعت‌عمل در عملیات اطفای حریق و 
امدادرسانی گفت: به‌منظور ارتقای شاخص‌های 
ایمنی و کاهش زمان حضور نیروهای عملیاتی 
در حــوادث، ۸۰۰میلیارد تومان بــرای خرید ۱۰ 
دستگاه خودروی جدید آتش‌نشانی در اصفهان 
اختصاص یافته است.عباس حاج‌رسولی‌ها در 
دویست‌وبیست‌وچهارمین جلسه علنی شورای 
اسلامی شهر اصفهان در بخش بررسی و تصویب 
لایحه خرید ۱۰ دستگاه شاسی اطفائیه ۱۹ تن ولوو 
با برآورد قیمت حدود هشت‌هزار میلیارد ریال 
اظهار کرد: ثانیه‌ها در عملیات اطفای حریق و 
نجات از سوی آتش‌نشانان بسیار مهم است و 
هرچه میانگین عمر ناوگان کمتر باشد، این زمان 

کمتر و به استانداردها نزدیک می‌شود.
او نقش سازمان آتش‌نشانی در جنگ تحمیلی اخیر را 
تأثیرگذار دانست و یادآور شد: سرعت خدمت‌رسانی 
و حضور در صحنه‌های آسیب ناشی از حمله‌های 

دشمن از سوی آتش‌نشانان بالا بود.

 نیروهای آتش‌نشان
 در جنگ تحمیلی با جسارت و شجاعت 

به آسیب‌دیدگان خدمت کردند 
نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: 
نیروهای سازمان آتش‌نشانی در جنگ تحمیلی  
اخیر با رشــادت، جسارت و ایثار جزو نخستین 

گروه‌هایی بودند که در صحنه حاضر می‌شدند و 
به آسیب‌دیدگان جنگ خدمت‌رسانی می‌کردند.
سید امیر سامع در صحن علنی شورای اسلامی 
شهر اصفهان در بخش بررسی و تصویب لایحه 
خرید ۱۰ دستگاه شاسی اطفائیه ۱۹ تن ولوو با 
برآورد قیمت حدود هشت‌هزار میلیارد ریال با 
کید بر اینکه زمانی که آتش نشانان برای  تأ
انجام عملیات به محل اصابت وارد می شدند، 
دشمن صهیونیستی همان محدوده را بارها و 
بارها موردحمله قرار می‌داد، اظهار کرد: چند 
آتش‌نشان در جنگ مجروح شدند و به لطف 

کنون در سلامت هستند. خداوند ا
کیدکرد: در حضور آیت‌الله سید ابوالحسن  او تأ
مهدوی از این سازمان و نیروهای آتش‌نشانی که 
با ایثار، رشادت و مردانگی در جنگ تحمیلی به 

مردم خدمت کردند، قدردانی می‌کنم .

 خرید ۱۰ دستگاه شاسی اطفائیه
 ۱۹ تن ولوو در صحن شورا تصویب شد

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی 
 شــهــرداری اصفهان با اشــاره به تصویب خرید
 ۱۰ دستگاه شاسی اطفائیه ۱۹ تن ولوو در صحن 
شــورا گفت: ایــن ســازمــان حــدود ۲۰ ســال است 
که خودروی سنگین خریداری نکرده و آخرین 
خرید در این بخش به دهه ۷۰ برمی‌گردد.آتشپاد 
امید باقری در صحن علنی شورای اسلامی شهر 
اصفهان در بخش بررسی و تصویب لایحه خرید 
۱۰ دستگاه شاسی اطفائیه ۱۹ تن ولوو با برآورد 
قیمت حدود هشت‌هزار میلیارد ریال اظهار کرد: 
یکی از شاخص‌های مهم در این حوزه، میانگین 
عمر و تعداد خودروهاست که خریداری ناوگان 
جدید در کاهش عمر خودروها بسیار تأثیرگذار 
کید بر اینکه هر شب ۴۰ خودروی  است.او با تأ
کب و هیئت‌ها برای  آتش‌نشانی در کنار موا
پوشش ایمنی مستقر هستند، گفت: سال جاری 
به همه موکب‌ها خاموش‌کننده اختصاص دادیم 
و آموزش‌های لازم را هم ارائه کردیم تا هر موکب 

یک آتش‌نشان داشته باشد.

علی صالحی–"
سخن‌گو و عضو هیئت‌رئیسه شورای "–

اسلامی شهر اصفهان

 فلسفه نظام
  لیبرال سرمایه‌داری

  با اندیشه انقلاب اسلامی
 قابل‌انطباق نیست

ســـخن‌گو و عضـــو هیئت‌رئیســـه شـــورای 
اســـامی شـــهر اصفهـــان بـــا تبییـــن مبانـــی 
ــتکباری،  ــام اسـ ــا نظـ ــامی بـ ــاب اسـ ــل انقـ تقابـ
کیـــد کـــرد: شـــروط تعیین‌شـــده توســـط  تأ
رهبـــر معظـــم انقـــاب بـــرای پایـــان جنـــگ، 
تنهـــا راه تضمیـــن منافـــع مـــردم و پرهیـــز از 
 تکـــرار تجربه‌هـــای شکســـت‌خورده گذشـــته

 است.
ـــا اشـــاره بـــه پیـــام  علـــی صالحـــی در تذکـــر خـــود ب
اخیـــر رهبـــر معظـــم انقـــاب اظهـــار کـــرد: در 
خصوص پیـــام اخیر رهبـــر معظم انقـــاب، ابتدا 
بایـــد عـــرض کنـــم کـــه بـــه نظـــر می‌آیـــد در وجـــود 
ــز  ــه‌ای عزیـ ــام خامنـ ــر امـ ــان، تدبیـ ــام عزیزمـ امـ
و صراحـــت لهجـــه‌ امـــام روح‌الله)ره( متجلـــی 
اســـت. این‌گونـــه صریـــح صحبت‌کـــردن ایشـــان 
بـــا مـــردم، ناشـــی از »دســـت پُـــری« اســـت کـــه 
ملـــت بـــرای ولـــیّ زمـــان خـــود ایجـــاد کرده‌انـــد؛ 
ــردم  ــن مـ ــه همیـ ــاب بـ ــام را خطـ ــز پیـ ــان نیـ ایشـ
پرشـــور و باوفـــا مرقـــوم فرمودنـــد. همان‌طـــور 
کـــه در پیـــام پانزدهـــم خـــرداد ایشـــان نیـــز 
ــان،  ــدان و خیابـ ــای میـ ــد، پیروزی‌هـ ــاره شـ اشـ
 باعـــث تحقیـــر معنـــادار و عمیـــق دشـــمن 

شده است.
او افـــزود: امـــا در رابطـــه بـــا فلســـفه‌ مخالفـــت 
خ  علی‌الاصـــول ایشـــان بـــا تفاهم‌نامـــه‌ای کـــه ر
ــهیدمان در  ــام شـ ــگاه امـ ــه نـ ــم بـ داد، می‌خواهـ
دهـــه ۶۰ اشـــاره کنـــم کـــه معتقـــد بودنـــد از لحـــاظ 
فلســـفی، نـــگاه انقـــاب اســـامی، نـــگاه شـــیعه‌ی 
امیرالمؤمنیـــن)ع( و نـــگاه قیـــام عاشـــورا، بـــا 
 فلســـفه‌ نظـــام لیبـــرال ســـرمایه‌داری منطبـــق

 نمی‌شود.
ســـخن‌گو و عضو هیئت‌رئیســـه شـــورای اســـامی 
شـــهر تصریـــح کـــرد: وقتـــی می‌بینیـــم آن‌هـــا بـــرای 
ــا  ــه عـــده‌ای در آفریقـ ، گندمـــی را کـ ــازار حفـــظ بـ
برای بقـــا بـــه آن نیـــاز دارنـــد، در دریـــا می‌ریزند یا 
پیش از انقلاب اسلامی، نیروهای نظامی‌شان 
بـــرای حضـــور در ایـــران »حـــق توحـــش« دریافت 
می‌کردنـــد، یـــا امـــروز رئیس‌جمهورشـــان مـــردم 
ایـــران را بـــدوی تلقـــی می‌کنـــد یـــا پـــادگان 
اســـرائیل را بـــرای کشـــتار ایجـــاد کرده‌انـــد و 
فرهنـــگ بچه‌کشـــی، بچه‌خـــواری و تجـــاوز 
)نظیـــر آنچـــه در جزیـــره اپســـتین شـــاهد بودیـــم( 
ـــه  ـــی ک ـــع تلخ ـــم وقای ـــد ه ـــد و بع ـــج می‌کنن را تروی
ــا  ــه این‌هـ ــد، همـ خ می‌دهـ ــرد ر ــاب و لامـ در مینـ
 رگه‌هـــا و ریشـــه‌های نظـــام لیبرال ســـرمایه‌داری

 است.
او تصریـــح کـــرد: بـــه تعبیـــر امـــام شـــهیدمان، 
در مواجهـــه بـــا ایـــن نظـــام، دو اتفـــاق ممکـــن 
خ دهـــد: یـــا بایـــد یکـــی از طرفیـــن تغییـــر  اســـت ر
ماهیـــت دهنـــد، یـــا تقابـــل ادامـــه یابـــد. مـــا کـــه 
بـــه تأســـی از اماممـــان شـــعار »هیهـــات مـــن 
الذلـــه« را دنبـــال می‌کنیـــم، میـــان »مـــرگ« و 
»ذلـــت«، مســـیر عاشـــورا را انتخـــاب کرده‌ایـــم؛ 
همان‌طـــور کـــه امـــام مـــا فرمودنـــد: »مِثلـــی 
لا یُبایِـــعُ مِثلَـــه«. امـــا در مقابـــل، دشـــمن 
 بایـــد از شـــرارت و بدخواهـــی‌اش ناامیـــد 

شود.
صالحـــی ادامـــه داد: بـــه تعبیـــر امـــام شـــهیدمان، 
گر آن‌هـــا حاضـــر بـــه تغییر فلســـفه‌ خـــود نیســـتند  ا
ــد  ــیر عاشوراســـت، بایـ ــیرمان مسـ ــا هـــم مسـ و مـ
ـــه  ـــور ک ـــم؛ همان‌ط ـــر کنی ـــود را دقیق‌ت ـــرد خ راهب
ــر  ــاب، تدبیـ ــم انقـ ــر معظـ ــان، رهبـ ــام عزیزمـ امـ
کردنـــد و منافـــع مـــردم را به‌عنـــوان شـــروط پایـــان 
، در تمامـــی جبهه‌هـــا و در  جنـــگ در تنگـــه هرمـــز
حوزه‌های مســـائل مالی، اقتصادی و تحریم‌ها 
ح کردنـــد. هدف این اســـت که هم دشـــمن  مطـــر
از شـــرارتش ناامیـــد شـــود و هـــم در موقعیتـــی 
مناســـب بتوانیـــم جنـــگ را پایـــان دهیـــم؛ 
بـــه گونـــه‌ای کـــه خروجـــی آن در حوزه‌هـــای 
امنیتـــی و اقتصـــادی، بـــه نفـــع مـــردم تمام شـــود. 
همان‌گونـــه کـــه ایشـــان شـــعار ســـال را نیـــز بـــر 
 مبنـــای اقتصـــاد، امنیـــت و همدلـــی مـــردم تبیین 

کردند.
ســـخن‌گو و عضو هیئت‌رئیســـه شـــورای اســـامی 
، همان  شـــهر افزود: بـــه نظر می‌رســـد ایـــن مســـیر
شـــروطی اســـت که مـــا در مســـیر برجـــام داشـــتیم. 
عزیـــزان بایـــد از تجربـــه‌ گذشـــته درس بگیرنـــد 
و تبعیـــت کننـــد. یقینـــا مســـیری کـــه ایشـــان 
ــد  ــردم خواهـ ــع مـ ــه نفـ ــم بـ ــد، هـ ــن کرده‌انـ تبییـ
بـــود، هـــم بـــا فلســـفه‌ انقـــاب اســـامی هم‌خوانـــی 
 دارد و هـــم از پشـــتوانه مردمـــی برخـــوردار

 است.
گـــر قـــرار اســـت در عرصـــه  او بیـــان کـــرد: ا
سیاســـت و دیپلماســـی تصمیمـــی اتخـــاذ شـــود، 
بایـــد تصمیمـــی باشـــد کـــه پشـــتوانه‌ قاطـــع، 
آمادگـــی ملـــی و منافـــع مـــردم را داشـــته باشـــد و 
ان‌شـــاءالله نظـــر امـــام جامعـــه نیـــز تأمیـــن شـــود 
 ، تـــا آینـــده، امنیـــت، اقتصـــاد و اقتـــدار کشـــور
کـــره،  دوبـــاره درگیـــر چرخه‌هـــای تکـــراریِ مذا
 جنـــگ و تـــاش مجـــدد بـــرای آتش‌بـــس 

نشود.

ویراستار / عذرا دیانی

مهدی سلطان‌آقایی–"
ی اصفهان"– مدیر منطقه۷ شهردار

بازسازی دوهزارو300 واحد 
 آسیب‌دیده جنگ رمضان

 در منطقه۷ اصفهان
مدیر منطقه۷ شــهــرداری اصفهان از پیشرفت 
قابل‌توجه رونــد بــازســازی واحــدهــای مسکونی 
آسیب‌دیده در جریان جنگ رمضان خبر داد و اعلام 
کرد: از مجموع دوهــزارو300 واحد خسارت‌دیده، 
ــمــده‌ای از تــعــمــیــرات جــزئــی بــه پــایــان  بــخــش ع
رسیده و عملیات بــازســازی واحــدهــای نیازمند 
تعمیرات اساسی نیز با سرعت در حال انجام است. 
مهدی سلطان‌آقایی اظهار کرد: در جریان جنگ 
رمضان، درمجموع دوهزارو300 واحد مسکونی در 
محدوده منطقه۷ دچار آسیب شد که از این تعداد 
یک‌هزارو800 واحد نیازمند تعمیرات جزئی و ۵۰۰ واحد 
نیازمند تعمیرات کلی بود.او افزود: با برنامه‌ریزی 
انجام‌شده و همکاری دستگاه‌های اجــرایــی و 
نیروهای خدمات شهری، تاکنون بیش از ۹۰درصد 
واحدهای دارای آسیب جزئی بازسازی و به چرخه 
سکونت بازگشته‌اند که این موضوع نشان‌دهنده 
سرعت و انسجام عملیات بــازســازی در منطقه 
است.مدیر منطقه۷ شهرداری اصفهان ادامه داد: 
روند بازسازی واحدهای نیازمند تعمیرات اساسی 
کنون حدود  نیز با جدیت در حال انجام بوده و تا
۴۵درصد این واحدها به مرحله تکمیل تعمیرات 
رسیده‌ و سایر واحدها نیز طبق برنامه زمان‌بندی 
در حال اجراست.سلطان‌آقایی تصریح کرد: تلاش 
مدیریت‌شهری بر این است که در کوتاه‌ترین زمان 
ممکن، تمامی واحدهای خسارت‌دیده به وضعیت 
پایدار و قابل‌سکونت بازگردند.او خاطرنشان کرد: 
مدیریت‌‌شهری منطقه۷ با استفاده از ظرفیت‌های 
فنی، اجرایی و حمایتی، بازسازی منازل آسیب‌دیده 
را به‌عنوان یکی از اولویت‌های اصلی پس از جنگ 
رمضان دنبال می‌کند و این روند تا تکمیل کامل 

پروژه ادامه خواهد داشت.

غلامرضا ساکتی–"
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند "–

ی اصفهان شهردار

آغاز پویش »از نذر تا نظافت« 
در اصفهان 

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
اصفهان گفت: پویش ده‌روزه »از نذر تا نظافت« 
با هدف ترویج فرهنگ عزاداری مسئولانه، کاهش 
کیزگی شهر در روزهــای  تولید پسماند و حفظ پا
کتی اظهار  محرم و صفر اجرا می‌شود.غلامرضا سا
کرد: محرم و صفر فرصت ارزشمندی برای ترویج 
فرهنگ ایثار، همدلی و مسئولیت‌پذیری اجتماعی 
اســت و در ایــن ایـــام، هیئات مذهبی، مساجد، 
حسینیه‌ها و شهروندان نقش مهمی در حفظ 
کیزگی و سلامت محیط‌زیست شهری برعهده  پا
دارند.او افزود: سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
اصفهان با اجرای پویش ۱۰روزه »از نذر تا نظافت« 
تلاش دارد با ارائه آموزش‌های شهروندی، گامی 
مؤثر در جهت کاهش تولید پسماند، حفظ نظافت 
شهری و ترویج فرهنگ عزاداری مسئولانه بردارد.
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
کب،  اصفهان تصریح کرد: مسئولان و متولیان موا
هیئات مذهبی، مساجد و حسینیه‌ها می‌توانند با 
رعایت نکته‌های ساده اما مؤثر، سهم فراوانی در 
کیزگی شهر و صیانت از محیط‌زیست ایفا  حفظ پا
کید بر پیوند  کنند. ساکتی ادامه داد: این پویش با تأ
میان فرهنگ نذر و مسئولیت‌پذیری اجتماعی، 
تلاش می‌کند فرهنگ مدیریت صحیح پسماند 
را در میان شهروندان و عزاداران ترویج دهد تا در 
کنار برگزاری باشکوه مراسم سوگواری سیدوسالار 
شهیدان، نظافت و زیبایی شهر نیز حفظ شود. او 
خاطرنشان کرد: حفظ محیط‌زیست و پاکیزگی معابر 

شهری، مسئولیتی همگانی است.‌‌
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و فعالیت‌هـای دیجیتـال، زمینـه نزدیکـی بیشـتر را 
برای ریحانه و همسـرش فراهم می‌کند و سال ۱۴۰۲ 
خانواده‌ها برای خواسـتگاری دور هم می‌نشینند و 

اسـفند همـان سـال عقدشـان برگزار شـد.
ریحانه در زمینه طراحی سـایت، گرافیک و آموزش 
فعالیـت می‌کـرد. امـا آنچـه بیـش از تخصصـش در 
گردانش مانده، اخلاق و روحیه  ذهن دوستان و شا
کمـک بـه دیگـران اسـت. »خیلـی وقت‌ها سـاعت‌ها 
بـرای دیگـران وقـت می‌گذاشـت. آمـوزش مـی‌داد، 
راهنمایـی می‌کـرد و حتـی حاضـر نبـود در ازای 

کمک‌هایـش پولـی بگیـرد.« 
وقتـی از زندگـی مشترکشـان می‌پرسـیم، از واژه‌ای 
اسـتفاده می‌کنـد کـه شـاید بهتریـن توصیـف رابطـه 
آن دو باشـد: »رفاقـت...« جالل ترابـی می‌گویـد: 
»شـاید همسـر بـودن اولویـت دوم بـود. مـا بیشـتر از 
هـر چیـز رفیـق بودیـم. رفیقی کـه قرار بـود تـا آخرین 
لحظـه کنـار هـم بمانیـم.« خاطـرات مشترکشـان 
هـم فـراوان اسـت امـا میـان همـه آنهـا، سـفر مشـهد 
جایگاه ویژه‌ای دارد. »دو سال پیش با هم به مشهد 
رفتیـم. در حـرم امام‌رضـا)ع( با هـم عهد بسـتیم که 
در سـختی و راحتـی کنـار هـم بمانیم. آن سـفر برای 

مـن خاص‌تریـن خاطـره زندگی‌مـان اسـت.«
ریحانه اما در ماه‌های آخر زندگی‌اش بارها جملاتی را 
تکرار می‌کرد که امروز معنای دیگری برای همسرش 
پیدا کرده‌اند. »مدام می‌گفت بیا با هم خوب باشیم. 
شاید فردایی وجــود نداشته باشد. بیا از دست هم 
راضی باشیم.« گاهی حتی از شهادت حرف می‌زد. 
»می‌گفت دعا کن عاقبت‌بخیر بشم. دعا کن شهادت 
نصیبم بشه. من ناراحت می‌شدم و می‌گفتم ما تازه 
اول راه هستیم و سال‌های زیادی پیش رو داریم. اما 
او همیشه می‌گفت آرزو دارم پایان زندگی‌ام خیر باشد.«
وداع خانوادگی با شهدای خانواده خودسیانی اما چند 
روز بعد از شهادت آن‌ها برگزار و آن روز و آن لحظه به 
یکی از سخت‌ترین لحظات زندگی جلال ترابی تبدیل 
می‌شود. »مراسم وداع خیلی جو سنگینی داشت. 
انگار یک نیرویی اجازه نمی‌داد قدم از قدم بردارم. 
سعی می‌کردم خودم را کنترل کنم. حتی حواسم بود 
اشکم جاری نشود. نمی‌خواستم ناراحتی من باعث 

شود دیگران بیشتر اذیت شوند.«

گرفتــه اســت.« او ابتدا تصــور می‌کنــد خبــر مربوط به 
نقطــه دیگــری از محلــه هفتــون باشــد. »گفتم شــاید 
اتفــاق خاصی نباشــد. شــاید منطقــه‌ای خالــی را زده 
باشــند یــا حتی جایــی که بــه خانــه پدرخانمــم ربطی 
نــدارد. بــا ایــن حــال همــان لحظــه بــرای ریحانــه 
گــر بیــدار اســت  پیــام فرســتادم و تمــاس گرفتــم کــه ا
خبــر بدهــد امــا پاســخی دریافــت نکــردم. بــه خــودم 
گفتــم خســته اســت و خــواب مانــده. حتمــا صبــح کــه 
بیــدار شــود و پیام‌هــا و تماس‌هــای مــن را ببینــد، 

ــرد.« ــاس می‌گی تم
او بعــد از خوانــدن نمــاز صبــح دوبــاره می‌خوابــد 
و حوالــی ســاعت هفــت صبــح کــه بیــدار می‌شــود 
و گوشــی‌اش را چــک می‌کنــد، متوجــه می‌شــود 
کــه از طــرف ریحانــه هنــوز هیــچ پیامــی برایــش 
نیامــده و حتــی تماســی هــم از او نداشــته اســت. 
»همیــن موضــوع مــن را خیلــی نگــران کــرد.« جــال 
ترابــی اینجــا دوبــاره بــه ســراغ اخبــار در شــبکه‌های 
اجتماعــی مــی‌رود؛ این‌بــار امــا بــا دیــدن ایــن خبــر 
»شــهادت خانــواده‌ای بــه نــام خودســیانی در محله 
هفتــون« دل‌نگران‌تــر می‌شــود. » نــام خودســیانی 
را کــه دیــدم نگــران شــدم امــا با ایــن حــال نخواســتم 
خیلــی ذهنــم را ســمت خانــه پدرخانمــم ببــرم. چون 
در آن محلــه افــراد زیــادی بــا ایــن نام‌خانوادگــی 
زندگــی می‌کننــد.« چنــد لحظــه بعــد، تلفنــی که زنگ 
می‌خــورد امــا همــه چیــز را تغییــر می‌دهــد. نگیــن، 
دختــر بــرادر ریحانــه پشــت خــط می‌آیــد. »آقاجــال 
محلــه هفتون را زده‌انــد. خونه آقاجون خراب شــده 
و همه زیر آوار هستند. سریع خودت را برسون...« و 
از آن لحظــه به بعــد، زمان بــرای او معنــای خود را از 
دســت می‌دهد. »فقط یادم هســت که ســوار ماشین 
شــدم. نمی‌دانــم چطــور لبــاس پوشــیدم و چطــور 
خودم را رســاندم. تمام راه به خــودم امید می‌دادم. 
می‌گفتــم حتماً اشــتباهی شــده. شــاید خانــه دیگری 
باشــد.« جــال ترابــی امــا وقتــی بــه محــل می‌رســد، 
واقعیــت مقابــل چشــمانش می‌ایســتد. »انــگار دنیــا 
روی ســرم خــراب شــد.« خانــه‌ای کــه شــب قبــل در 
آن مهمــان بــوده، دیگــر وجــود نداشــت! چنــد خانــه 
اطــراف خانــه آقــای خودســیانی نیــز بــه طــور کامــل 
تخریــب شــده و خیابانــی کــه شــب گذشــته محــل 
رفت‌وآمــد خانواده‌هــا بــود، حــالا پــر از خودروهــای 
ــا  ــه ب ــود ک ــی ب ــی و مردم ــای انتظام ــدادی، نیروه ام

ــد. ــه آوار دوختــه بودن نگرانــی چشــم ب
عملیــات آواربــرداری از نخســتین ســاعات صبــح 

زینب 
تاج‌الدین

ی وه پایدار دبیرگر

شامگاه پنجم فروردین، خانه‌ای در محله 
هفتون اصفهان، مثل بسیاری از خانه‌های 
ایرانی در روزهای نوروز، میزبان یک دورهمی 
خانوادگی بود. فرزندان آقای خودسیانی) 
ــرا و ریحانه( آن شــب در  علی، حسن، زه
خانه پدر و مادر دور هم جمع بودند و پس 
از ساعاتی شب‌نشینی،  تــعــدادی آمــاده 
استراحت و تعدادی رهپسار خانه‌هایشان 
می‌شدند. هیچ‌کس اما نمی‌دانست چند 
لی از آوار تبدیل 

َ
ساعت بعد، این خانه به ت

خواهد شد و نام شش نفر از اعضای این 
خانواده در فهرست شهدای جنگ رمضان 
ثبت می‌شود. »جلال ترابی«؛ همسر شهیده 
»ریحانه خودسیانی« و داماد کوچک خانواده 
خودسیانی که آن شب بعد از مهمانی، خانه 
پدرخانمش را ترک کرده است،  وقتی از آن 
شب سخن می‌گوید، هنوز جزئیات را با 
دقت به خاطر دارد؛ گویی همه چیز همین 
دیروز اتفاق افتاده است. »شب قبل از حادثه 
همه دور هم جمع بودیم. طبق رسم هر ساله 
عید، دید و بازدید داشتیم و همگی شام 
را هم، دورهم بودیم. هرچهار فرزندآقای 
خودسیانی آن شــب شــام را مهمان پدر 
 عادی بود. 

ً
بودند. حال و هوای خانه کاملا

ــرار است  هیچ‌کس احــســاس نمی‌کرد ق
اتفاقی بیفتد.«

ســاعت حــدود دوازده شــب جــال ترابــی بــه اتفــاق 
همســرش ریحانه)دختــر کوچــک و فرزند آخــر آقای 
خودســیانی( تصمیــم می‌گیرنــد بــرای قــدم زدن از 
ج شــوند. عادتــی کــه شــب‌های قبــل نیــز  خانــه خــار
داشــتند. خیابان‌هــای شــهر را قدم می‌زدنــد، درباره 
اتفاقــات روز حــرف می‌زدنــد و از آینــده‌ای می‌گفتند 
کــه قــرار بــود بــه زودی آغــاز شــود. آنهــا دو ســال از 
عقدشــان گذشــته بود و بــرای خریــد خانــه، برگزاری 
مراســم عروســی و شــروع زندگــی مشــترک برنامه‌هــا 
 داشــتند. آینــده‌ای کــه حــالا تنهــا در خاطــرات 
باقــی مانده اســت. جــال ترابــی می‌گوید: »آن شــب 
بــا ریحانــه دربــاره خیلــی چیزهــا حــرف زدیــم؛ درباره 
زندگــی، برنامه‌هــای آینــده، شــرایط کشــور و حتــی 
موضوعاتــی کــه ریحانــه بــه آن علاقــه داشــت. مثــل 
مباحــث مذهبــی، ظهــور و اتفاقاتــی کــه همیشــه 

درباره‌شــان مطالعــه می‌کــرد.«
 در همــان خانــه، ســرهنگ حســن خودســیانی

(، بــرادر ریحانــه  )از نیروهــای هوافضــا و هــدف تــرور
نیــز آن شــب حضــور داشــت. او ماه‌هــا بــا بیمــاری 
دســت و پنجــه نــرم کــرده بــود و مدتــی بــود کــه بــرای 
مراقبــت بیشــتر همــراه بــا همســر و پســرش، نــزد پــدر 
و مــادرش زندگــی می‌کــرد. خانــواده امیــدوار بودنــد 
حالش رو به بهبود است و به زودی به زندگی عادی 
بازمی‌گــردد. »بــا شــروع جنــگ کــه بیمارســتان‌ها 
ناامن شــد، حســن آقا مثــل خیلــی از بیمارهــای دیگر 
از بیمارســتانی که در آن بســتری بود، مرخص شد و 
، پــدر و مــادرش  آمــد خانــه پــدرش تــا در کنــار همســر
نیــز مراقبــش باشــند. او از اوایــل عیــد نــوروز حالــش 
بهتــر شــده بــود. می‌توانســت بنشــیند، صحبــت کند 
و روحیــه‌اش نســبت بــه قبــل خیلــی بهتــر شــده بــود. 
پزشــکان هــم امیــدوار بودنــد طــی چنــد هفتــه آینــده 

کامــاً بهبــود پیــدا کنــد و بــه کار و زندگــی برگــردد.«
جــال ترابــی حــدود ســاعت یــک و نیــم بامــداد، 
همســرش ریحانــه را بــه خانــه پــدرش می‌رســاند و 
راهــی منــزل خــود می‌شــود و ماننــد همیشــه، وقتــی 
بــه خانــه می‌رســد بــرای همســرش پیــام می‌فرســتند 
 . و می‌نویســد: »مــن رســیدم خونــه. شــبت بخیــر
دوســتت دارم.« ریحانــه هــم پاســخش را می‌دهــد و 
این آخرین گفت‌وگوی میان او و همسرش می‌شود!

حدود ساعت چهار صبح، همســر ریحانه برای نماز 
از خــواب بیدار می‌شــود و چیــزی نمی‌گــذرد که روی 
گوشی، چشــمش به خبری می‌افتد. »محله هفتون 
هــدف حملــه موشــک‌های آمریکایــی اســرائیلی قــرار 

 از بندِدل 
تا بندکِفن..!

آغــاز می‌شــود.  همســر ریحانــه ســاعت‌ها کنــار آوار 
می‌ایســتد و چشــم بــه تــاش نیروهــای امــدادی 
مــی‌دوزد. »چنــد بــار وضعیــت قرمــز اعــام شــد و 
جنگنده‌هــا از بــالای منطقــه عبــور ‌کردنــد. همــه 
احتمــال می‌دادند دوباره حمله شــود، امــا نیروهای 
امدادی ایســتادند و کارشان را ادامه دادند.« جلال 
ترابی با وجود ایــن نگرانی‌هــا، اما امیــدوار می‌ماند. 
»حتی به دیگران دلداری می‌دادم. می‌گفتم نگران 
ــاورم نمی‌شــد کــه  نباشــید. ســالم بیــرون می‌آینــد. ب

اتفــاق بــدی افتــاده باشــد...«
حوالــی ظهــر امــا، امیدهــا کم‌کــم رنــگ می‌بــازد 
و پیکرهــا یکــی پــس از دیگــری از زیــرآوار بیــرون 
آورده می‌شــوند. نخســتین پیکــر متعلــق بــه آقــای 
 ، خودســیانی؛ پــدر خانــواده بــود. پــس از آن مــادر
حســن، همســر حســن، فرزنــد حســن و در نهایــت 
ریحانه. شش عضو خانواده خودسیانی در آن واقعه 
ــا همــان  ــخ بــه شــهادت می‌رســند. او می‌گویــد: »ت تل
لحظه آخر امیدوار بودم. اما وقتی برادرخانمم آمد و 
گفت هیچ‌کدام از اعضای خانواده ما زنده نیستند، 
فهمیــدم همــه چیــز تمــام شــده اســت.« در آن حمله 
نــه تنهــا خانــواده خودســیانی قربانــی شــدند بلکــه 
ــز جــان  ــه هفتــون نی کنان محل حــدود ۲۶ نفــر از ســا
 خود را از دســت دادند و چندین خانه بــه طور کامل 
ویران شــدند.برای درک عمق این فقــدان، اما باید 
خانــواده خودســیانی را شــناخت. خانــواده‌ای آرام، 
مذهبــی و ســخت‌کوش. پــدر خانــواده کارگــر بــود. 
مــردی کــه تــا آخریــن روزهــای عمــرش بــرای تأمیــن 
روزی حــال تــاش می‌کــرد. »خانــواده خودســیانی، 
خانواده‌ای بودند که سرشــان به کار خودشان بود. 
اهــل نمــاز و قــرآن بودنــد. زندگــی ســاده‌ای داشــتند 

امــا محبــت بیــن آن‌هــا مــوج مــی‌زد.«
آشـنایی او بـا ریحانـه نیـز به سـال‌های دانشـجویی 
بازمی‌گـردد. هـر دو در دانشـگاه پیام‌نـور اصفهـان 
تحصیل می‌کردند. او دانشجوی مهندسی کامپیوتر 
بود و ریحانه مهندسی صنایع می‌خواند. »آن زمان 
هر دو در انجمن‌های دانشجویی فعالیت داشتیم. 
غ‌التحصیلـی هـر کـدام مسـیر خودمـان  بعـد از فار
را رفتیـم امـا بعدهـا دوبـاره در محیـط کار بـا هـم 
همـکار شـدیم.« همـکاری در حـوزه طراحـی سـایت 

روایت همسر شهیده »ریحانه خودسیانی« از آخرین شب دیدار
سحرگاه حمله آمریکا به خانه پدری ریحانه در هفتون اصفهان و یادگاری که از 
عشق ناتمامشان باقی مانده است؛ بند کفنی که هنوز بوی گل نرگس می‌دهد

شب یلدای سال گذشته بود. همه کنار هم نشسته بودند؛ لبخندها 
آرام بود، چای گرم بود و خانه از صدای مادر جان می‌گرفت. کسی 
نمی‌دانست این قاب ساده، آخرین تصویرِ باهم بودنشان خواهد 
شد. در تاریکی شبی دیگر، موشک‌ها آمدند؛ بی‌آن‌که میان دیوار و 
دل، میان رویای کودک و دستان خسته پدربزرگ تفاوتی بگذارند. 
کنانش، یک‌جا به خاطره بدل شدند. امروز این  خانه فرو ریخت و سا
عکس تنها یک یادگاری نیست؛ روایتی است از خانواده‌ای که دور 
کنون، در قاب زمان جاودانه شده‌اند.   سفره زندگی نشسته بودند و ا
این قاب، آخرین قاب به جامانده از خانواده شهیدان خودسیانی 

است و آدم‌های داخل این عکس همگی به شهادت رسیدند.

تابوت‌ها یکی پس از دیگری وارد می‌شوند اما وقتی 
تابوت ریحانه را می‌آوردند، او دیگر نمی‌تواند مقاومت 
کند. »تابوت ریحانه آخرین تابوتی بود که وارد سالن 
معراج شد و من زمانی که نام ریحانه را روی آن تابوت 
دیدم، تازه برایم محرز شد ریحانه دیگر نیست و دیگر 
بازگشتی وجود ندارد و همه چیز تمام شده است.« اینجا 
اشک‌هایش جاری می‌شود. در دلش با همسرش حرف 
می‌زند؛ از آرزوها، قول‌ها و عهدهایی که در مشهد بسته 
بودند... »گفتم ریحانه خیلی نامردی که من را تنها 
گذاشتی. تو به آرزویت رسیدی اما من را تنها گذاشتی 
و رفیق نیمه‌راه شدی.« جلال ترابی از اینجا به بعد را 
به خاطر ندارد »توی همان حال و هوای حرف زدن 
با ریحانه، حالم بد شد، فشارم افتاد و از هوش رفتم.«
آخریـن وداع او و همسـرش امـا در گلسـتان شـهدای 
اصفهـان و وقتـی مـی‌رود داخـل قبـر ریحانه تـا بدن 
ک بسپارد، اتفاق می‌افتد. »وقتی  بی‌جانش را به خا
داخـل قبـر ریحانـه ایسـتاده بـودم، تنهـا چیـزی کـه 
بـه ذهنـم رسـید ایـن بـود کـه او بالاخـره بـه خانه‌ای 
کـه ایـن مـدت دنبالـش بودیم،‌رسـید.« ریحانـه و 
همسـرش، ماه‌هـا و روزهـای زیـادی قبـل از ایـن 
واقعـه، بـرای خریـد خانـه تالش کـرده بودنـد. حتـی 
بارها خانه دیده بودند اما هر بار معامله به دلیلی به 
سـرانجام نمی‌رسـید. جلال ترابـی می‌گوید: »آن روز 
به ریحانه گفتم بالاخره خانه‌ای که دنبالش بودی 
را پیدا کردی. این خانه اما فقط خانه ابدی توست 
و من بعـد از بیرون آمـدن از اینجا، دیگـه نمی‌توانم 
واردش شوم. فقط می‌توانم تا درِ این خانه بیایم و 
با تـو حرف بزنـم.« و بعد جملـه‌ای می‌گوید کـه هنوز 
هم با یـادآوری آن بغـض می‌کنـد. »گفتم تـو بردی. 
واقعـا بردی. بـه چیزی کـه می‌خواسـتی رسـیدی.«

بـرای جالل ترابـی از همسـرش ریحانـه یادگارهـای 
»چنـد عکـس، یـک  زیـادی باقـی نمانـده اسـت جز
حلقـه ازدواج و خاطراتـی کـه هـر روز در ذهنـم مـرور 
می‌شـوند.« او حلقـه را هنـوز بـه دسـت دارد. »ایـن 
حلقـه فقـط یـک یـادگاری نیسـت. یـادآور عهـدی 

اسـت کـه بـا ریحانـه بسـته بودیـم.« 
اما در میان این یادگاری‌ها، یک یادگاری متفاوت هم 
بعد از شهادت همسرش سهم او شده؛ یادگاری که معطر 
به بوی گل نرگس است؛ همان گلی که ریحانه آن را 
عجیب دوست داشته است. »بند کفن ریحانه...!« او 
حالا از ماجرای این یادگاری برایمان می‌گوید »زمانی که 
پیکر ریحانه را دادند دست من تا توی قبر بگذارم، بوی 
خوش گل نرگس از پیکرش به مشام من رسید و این بو 
تا زمان گذاشتن سنگ لحد، هنوز در مشام من بود. و 
البته بندکفن ریحانه که یادگار بعد از شهادتش برای 
من شد هم، هنوز بعد از ماه‌ها بوی گل نرگس می‌دهد.«
جــال تــرابــی حــالا از روزهـــای بعد از شــهــادت ریحانه 
می‌گوید و این‌که تقریبا هر روز به گلستان شهدا می‌رود. 
گاهی عصرها و گاهی نیمه‌های شب. »از شلوغی خوشم 
نمی‌آید. بیشتر وقت‌ها زمانی می‌روم که گلستان و کنار 
مزارها خلوت باشد. بعد می‌نشینم و یک دل سیر با او 

حرف می‌زنم.«
او حتی این روزها وقتی دلتنگی امانش را می‌برد، گاهی 
به کوچه ویــران شده خانه پدر همسرش در خیابان 
هفتون می‌رود. کنار همان کوچه‌ای که دیگر خانه‌ای 
در آن باقی نمانده است اما خاطرات زیاد او و ریحانه 
آنجاست. »می‌روم سرکوچه. ماشین را نگه می‌دارم و فقط 
نگاه می‌کنم به همه خاطرات رفته زیرآوار، خاطراتی که 
برایم زنده می‌شوند. خاطرات تمام روزها و شب‌هایی 

که آنجا رفت‌وآمد داشتم...«
او حالا لحظه‌ای سکوت می‌کند و بعد جمله‌ای می‌گوید 
که شاید خلاصه تمام این روایت باشد: »بعضی آدم‌ها فقط 
یک عزیز را از دست می‌دهند. اما من احساس می‌کنم 
در یک لحظه، همسرم، خانواده‌اش، خانه‌شان و البته 
همه زندگی‌ و خاطراتم را از دست دادم.« و بعد از مکثی 
دوباره ادامه می‌دهد: »تا وقتی چنین اتفاقی برای آدم 
نیفتد، معنای واقعی دلتنگی را نمی‌فهمد. حالا می‌دانم 

که گاهی ماندن از رفتن سخت‌تر است.«
روایت او از ریحانه و خانواده خودسیانی، تنها روایت 
یک فقدان شخصی نیست؛ روایت خانه‌ای است که 
یک شب در نوروز پر از خنده و زندگی بود و چند ساعت 
بعد، به نشانی از مظلومیت و ایستادگی تبدیل شد. 
کنانش  خانه‌ای که دیگر وجــود نــدارد، اما خاطره سا
 در ذهن بازماندگان و مردمی که آنان را می‌شناختند،

 زنده مانده است.

زمانی که پیکر 
ریحانه را دادند 

دست من تا توی 
قبر بگذارم، بوی 

خوش گل نرگس از 
پیکرش به مشام 
من رسید و این بو 

تا زمان گذاشتن 
سنگ لحد، هنوز 

در مشام من بود. 
و البته بندکفن 

ریحانه که یادگار 
بعد از شهادتش 

برای من شد هم، 
هنوز بعد از ماه‌ها 

بوی گل نرگس 
می‌دهد
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خبرخوان 

میناب، سند مظلومیت مردم 
ایران در دفاع مقدس سوم شد

مدرسه شجره طیبه در شهر میناب، سندی ماندگار 
ــاع مقدس  ــران، یــادمــان دف از مظلومیت ملت ایـ
، در یکصد و چهل‌وهفتمین  شــد. به گــزارش مهر
جلسه شــورای سیاست‌گذاری راهــیــان نــور کشور 
با رأی اعضای این شــورا، مدرسه شجره طیبه در 
شهرستان میناب استان هرمزگان را به عنوان یکی 
از یادمان‌های دفاع مقدس به تصویب رساندند و 
به فهرست مقاصد کــاروان‌هــای راهیان نورکشور 
افــزوده شد. تصویب این یادمان، گامی دیگر در 
راستای گسترش فرهنگ ایثار و شهادت و حفظ 
میراث معنوی در استان هرمزگان به شمار می‌رود.

این تصمیم که در راستای پاسداشت میراث معنوی 
دوران ایستادگی ملت ایران و تبیین ابعاد حملات 
ناجوانمردانه دشمن اتخاذ شده است، گامی بلند 
در جهت حفظ حافظه تــاریــخــی کــشــور و ترویج 
فرهنگ ایثار و شهادت در میان نسل‌های جدید 

محسوب می‌شود.
مدرسه شجره طیبه میناب در تاریخ ۹ اسفندماه 
۱۴۰۴، صحنه یکی از تلخ‌ترین جنایات آمریکا و 
رژیــم صهیونیستی بــود. درپــی حمله موشکی به 
این مرکز علمی و تربیتی، ١٦٨ نفر شهید و ۹۵ نفر 
زخمی شدند که بیشتر آن دانش‌آموزان )۷۳ پسر 

( بودند. و ۴۷ دختر
کنون به عنوان نمادی از  مدرسه شجره طیبه، ا
، در کنار  مظلومیت و مقاومت مردم جنوب کشور
سایر یادمان‌های دفــاع مقدس، پذیرای زائــران 

سرزمین نور خواهد بود.

 تازه‌ترین اثر الهدی با تصویری
 از »ماکان« رونمایی شد

کتــاب »کلمــات پیــش از جنــگ« که توســط مؤسســه 
بین‌المللــی »الهــدی« تهیــه شــده، بــا بهره‌گیــری از 
کان« در جمــع اندیشــمندان و  تصویــر نمادیــن »مــا
فعــالان فرهنگــی آفریقــای جنوبــی رونمایــی شــد. به 
، در راســتای تقویــت محــور مقاومــت و  گــزارش مهــر
ترویــج روایت‌هــای حقیقــت در ســطح جهانــی، 
نشســت تخصصــی »ایــران، هرمــز و نظــم نوظهــور 
جهانــی« بــا حضــور جمعــی از اندیشــمندان، 
شــخصیت‌های علمــی و فعــالان فرهنگــی در شــهر 

دوربان آفریقای جنوبی برگزار شــد.
ایــن نشســت کــه بــا هماهنگــی رایزنــی فرهنگــی 
جمهــوری اســامی ایــران و همــکاری نهادهــای 
اثرگــذاری چــون »جنبــش آفریقــای جنوبــی ـ 
فلســطین«، »انجمــن اســامی«، »مرکــز فلســطین 
 ،United for Palestine برای حقوق بشر«، مجموعه
گروه انتشاراتی The People’s Publishers و »بنیاد 
« انجــام شــد، نکاتــی پیرامــون تحــولات  الانصــار
منطقــه‌ای، عدالــت جهانــی، اســتقلال ملــی و نقــش 
ملت‌هــا در شــکل‌دهی به آینــده جهان مورد بررســی 

قــرار گرفــت.
سـید مصطفی دریابـاری، رایزن فرهنگی کشـورمان 
در سـخنانی، بـا اشـاره بـه موضـوع »پیشـرفت ایران 
همراه با مقاومت؛ تجربه‌ای از ایستادگی، خودباوری 
گسستنی میان توسعه  و حرکت تمدنی«، بر پیوند نا
کید کرد.پس از آن،  ملی و ایستادگی در برابر سلطه تأ
کتاب »کلمات پیش از جنگ« رونمایی شد. این اثر 
که توسـط مؤسسـه بین‌المللی »الهدی« تهیه شده، 
کان«، مخاطب  بـا بهره‌گیری از تصویـر نمادین »مـا

را به دنیـای پیچیده نبردها می‌برد.
کلمــات پیــش از جنــگ« در ۴۷ فصــل  کتــاب »
، فراتــر از یــک گــزارش ســاده، بــه کالبدشــکافی  پربــار
زیرســاخت‌های جنگ‌هــای اخیــر پرداختــه و بــا 
بازخوانــی روایت‌هــای متناقــض، پیامدهــای 
اســتراتژیک و سرنوشت‌ســاز آن‌هــا را در تــراز جهانــی 

بررســی می‌کنــد.
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سیده نرگس نظام‌الدین 10 قصـــه 

معرفی از روز دهم
ده کتاب 

 عاشورایی
 برای نسل 

جدید

عاشورای حسینی از رویدادهای اساسی و تعیین‌کننده تاریخ اسلام است که در راستای مفاهیم و اهدافی ارزشمند 
همچون ایثار، شجاعت، آزادگی، وفاداری و حق‌طلبی پدید آمد. آشنایی کودکان و نوجوانان با این مفاهیم، نیازمند 
استفاده از زبان و روایت‌هایی متناسب با سن و درک آنان است. از همین رو، مجموعه پیش ‌رو با هدف معرفی ده 
کتاب ویژه رده سنی کودک و نوجوان گردآوری شده است؛ آثاری که هریک به شیوه‌ای جذاب و متناسب، بخشی 
از حماسه عاشورا و شخصیت‌های الهام‌بخش آن را روایت می‌کنند. این کتاب‌ها می‌توانند فرصتی ارزشمند برای گفت‌وگو با کودکان و نوجوانان درباره فرهنگ 

عاشورا و پیام‌های ماندگار آن فراهم آورند و در مسیر آموزش و ترویج ارزش‌های انسانی و دینی، یاری‌گر خانواده‌ها و مربیان و فعالان فرهنگی باشند.

کسی یاری‌اش نکرد

نویسنده: 
فاطمه مشهدی‌رستم

ناشر: 
ذکر

گروه سنی: 
نوجوان

فرزند دلاور حسین )ع(
نویسنده: 

داوود خاکزاد
ناشر: 

جمال
گروه سنی: 
نوجوان

 قصه ماهتاب من

نویسنده: 
مهین احمدی محمدآبادی

ناشر: 
جمال

گروه سنی: 
نوجوان

مردی که سگ شد

نویسنده: 
مجید ملامحمدی

ناشر: 
مهرستان

گروه سنی: 
نوجوان

ستاره کربلا

نویسنده: 
رجاء محمد بیطار

نویسنده: 
حسن ساقی و سید مهدی 

نوری
ناشر: معارف

گروه سنی:   کودک و نوجوان

فرمانده گندم‌خوار

نویسنده: 
سید سعید هاشمی

ناشر: 
مهرستان

گروه سنی: 
نوجوان

بچه‌های عاشورا

نویسنده: 
طاهره ایبد

ناشر: 
به‌نشر

گروه سنی: 
کودک و نوجوان

جوانمردی؛ داستانی زیبا 
ع( از امام حسین)

نویسنده: 
سیما امیری

ناشر: 
ایساب

گروه سنی: 
کودک

اسب‌های کور

نویسنده: 
مجید ملامحمدی

ناشر: 
رود آبی

گروه سنی: 
نوجوان

دزد و شاهزاده

نویسنده: 
مجید ملامحمدی

ناشر: 
جمکران

گروه سنی: 
نوجوان

سیده نرگس
 نظام‌الدین

وه هنر و ادبیات دبیر گر
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ویراستار  و دبیر صفحه / لیلا مقیمی

لیلا 
مقیمی

وه جامعه دبیر گر

هــفــتــه قـــوه قــضــایــیــه، بــهــانــه ای شـــد تا 
حجت‌الاسلام اسدالله جعفری که رئیس 
کل دادگستری استان اصفهان است در 
جمعی از خبرنگاران حضور پیدا کند و 
ضمن ارائه عملکرد دستگاه ذی‌ربط خود به 
پرسش‌ها و دغدغه‌های مختلف نیز پاسخ 
دهد. در این نشست که حدود نیم روز زمان 
برد، جعفری از جذب 300 قاضی زن و مرد با 
تاکید بر استخدام افراد بومی در اصفهان 
سخن به میان آورد؛ آنجا که گفت: »مهلت 
ثبت‌نام که پیش‌تر ۱۰ روز اعلام شده بود، با 
پیگیری‌های صورت‌گرفته تا ۵ تیرماه تمدید 
شده است؛ لذا از تمامی جوانان مستعد و 
علاقه‌مند تقاضا داریم از این فرصت برای 
پیوستن به بدنه قضایی استان استفاده 
کنند.« این مقام مسئول در بخش دیگری 
از سخنان خود کاهش ورودی پرونده‌ها را 
مهم‌ترین اولویت دستگاه قضا دانست و 
گفت: »این موضوع نیازمند »سیاست جنایی 
مشارکتی« و تقویت اقدامات پیشگیرانه با 

همکاری سایر دستگاه‌های اجرایی است.«

برهم زنندگان آرامش شهروندان 
نقره‌داغ شدند 

 اغتشاشات و آشوب‌های دی ماه گذشته یکی دیگر از 
موضوعاتی بود که رئیس کل دادگستری استان اصفهان 
در لابه لای سخنانش به آن اشاره کرد و از عزم جدی 

فاطمه
 رجب زاده

دبیر صفحه کانون ها

ضلع جنوبی پل خواجو و استقرار »هیئت باران«، 
شاید متفاوت‌ترین تصویری باشد که تا کنون 
از یک هیئت عزاداری دیده‌ایم؛ هرچند امسال 
از این دست تغییرات بنیادی ، بسیار به چشم 
مــی‌خــورد. پیشینه‌ بیش از صد شب حضور 
اجتماعی مردم در خیابان‌ها و اقتضائات شرایط 
جنگی، محرم امسال را دستخوش تغییراتی 
کردع که در سال‌های گذشته حتی به فکر هم 

خطور نمی‌کرد.

بحث تغییر مکان و تغییر فرم برگزاری هیئت‌ها، از نکات 
قابل توجه مراسم‌های امسال است. در این میان، برخی 
هیئت‌ها که به خیابان آمده‌اند، متناسب با تغییر مکان، 
تغییرات قابل توجهی در برنامه‌های‌شان داشته‌اند و 
برای برخی نیز به قول آقای اسماعیلی، »عدو شود سبب 

گر خدا خواهد«. خیر، ا
سیدرسول اسماعیلی در گفت‌وگو با »اصفهان زیبا«، از 
غرفه‌های این مجموعه سخن می‌گوید؛ غرفه‌هایی 
برای کودک و نوجوان دختر و پسر که  بر حسب نظر ما، 
سال‌های پیش نه شکل و شمایلی همچون اکنون داشت 
و نه از چنین تنوع و تکثری برخوردار بود. این غرفه‌ها که 
در کنار هیئت عمومی بزرگسالان ایجاد شده‌اند، به سبب 
موقعیت قرارگیری‌شان، یعنی دقیقا محل حضور اقشار 
مختلف مردمی که برای تفریح به کنار رودخانه‌ زاینده‌رود 
می‌آیند، میزبان کودکان و نوجوانانی هستند که بر حسب 
مشاهدات میدانی، والدین‌شان حاضر در هیئت عمومی 
بزرگسالان نیستند، اما خود آنان به غرفه‌های مختلف 
سر می‌زنند و از برنامه‌های‌شان استفاده می‌کنند. در 
این گفت‌وگو با مدیر مجتمع فرهنگی »باران« پیرامون 
برنامه‌های این غرفه‌ها، مخاطبان آن و امتداد این 

مسیر صحبت کرده‌ایم.

ما امروز در خیابان‌ها هیئت‌هایی 
را می‌بینیم که خواسته یا ناخواسته 

کانون ها

به دشمن کمک کرده‌اند؛ از جمله با تصویربرداری از 
محله‌های مورد اصابت گلوله و بمباران، یا انجام سایر 
همکاری‌هایی که طبق قانون، ذیل عنوان همکاری با 
دولت‌های متخاصم، به‌ویژه رژیم صهیونیستی، قابل 
پیگرد است.« او در ادامه به تعیین تکلیف قانون در رابطه 
با این افراد، اشاره کرد و گفت: » بر اساس قانون تشدید 
مجازات همکاری با دولت‌های متخاصم، مجازات این 
رفتارها تشدید شده و این موضوع نیز به پرونده‌های 
موجود افــزوده شده اســت. در حال حاضر، بخشی از 
متهمان مربوط به اغتشاشات دی‌مــاه، پرونده‌های 
موسوم به شبه‌کودتا و همچنین حدود ۴۰۶ پرونده با 
۵۲۰ متهم در ارتباط با جنگ ۱۲ روزه در حال رسیدگی 
است.« تاکنون از مجموع ۴۱۴۴ پرونده، برای ۲۸۹۹ فقره 
کیفرخواست صادر شده که از این تعداد، ۸۹۰ فقره مربوط 
به مرکز استان و مابقی مربوط به سایر شهرستان‌هاست؛ 
کم بدوی،  همچنین برای حدود ۲هزار پرونده، در محا

است و در بخش پسران نیز فعالیت‌ها به شکلی است که 
آن‌ها در طول سال، هر هفته پنجشنبه‌ها جلسه و مربی 
و مداح و بازی دارند. تبلور این فعالیت‌ها در دهه به سه 
هیئت گردشی تبدیل می‌شود که هر شب سخنرانی، 

مداحی و پذیرایی خاص خود را دارند.

 معمولا در هیئت‌ها برای گروه 
سنی ۱۲ تا ۱۶ سال کمتر شاهد ایجاد 

غرفه جدا هستیم و همواره این 
مسئله مطرح است که نوجوانان باید 
در متن هیئت حضور یابند و سینه‌زنی 

و روضه را درک کنند. به نظر می‌رسد 
شما در سال‌های پیش برای این گروه 

سنی که دوره نوجوانی محسوب 
می‌شود، برنامه نداشتید. آیا امسال 

این رویکرد به عنوان یک تجربه جدید 
اضافه شده است یا واقعا نگاه شما 

این است که دختر ۱۶ ساله در فضای 
اصلی هیئت حضور نداشته باشد و 

در غرفه مستقر شود؟
ما در بخش دختران، دو سه سال است که این برنامه 
را داریم. مثلا سال گذشته، غرفه‌ای به مساحت ۷۰ تا 

دستگاه قضا با مخلان آرامش و آسایش مردم سخن 
گفت: »اقدامات اغتشاشگران در دی گذشته با خشونتی 
بسیار بالا و به‌صورت داعش‌گونه انجام شد و برخی از 
عوامل نیز با فیلم‌برداری و ارسال تصاویر جنایت‌های 
خود برای دشمن، تلاش داشتند به آشوب و التهاب 
بیشتر دامن بزنند. در حوادث سال ۱۴۰۱ و در ادامه آن، 
دستگاه قضایی استان با دستور و چارچوب‌های قانونی 
و شرعی، پرونده‌ها را با جدیت پیگیری کرد؛ به‌گونه‌ای 
که در جریان ایــن پرونده‌ها، حــدود ۳هــزار  متهم در 
اختیار دستگاه قضایی قرار داشت و بسیاری از آنان 
ممکن بود با عناوین سنگینی از جمله محاربه مواجه 
کیدات رهبری معظم انقلاب،  شوند، اما با تدبیر و تأ
موضوع با رویکردی متفاوت و در چارچوب عفو عمومی 
مدیریت شد. اینگونه که او گفت: » تا به الان، بیش از 
۹۰ درصد پرونده‌های اغتشاشات دی‌ گذشته در استان 
مورد رسیدگی قرار گرفته و بسیاری از احکام صادره نیز 
قطعی شده‌اند. این روند با قاطعیت، بدون مماشات و 
با رعایت کامل قانون ادامه دارد و افراد خاطی در حال 
تحمل مجازات قانونی خود هستند.« به گفته جعفری، 
پرونده‌های امنیتی نمونه‌های مختلفی دارند؛ از ارتکاب 
جنایت‌های سنگین و به شهادت رساندن شهروندان 
تا سلاح‌کشیدن به روی مردم و  ایجاد رعب و وحشت و 
تعرض به عفت و امنیت عمومی مردم که همگی مشمول 
احکام مشخص شرعی و قانونی هستند. به گفته این 
مقام مسئول، قانون تکلیف این افراد را به خوبی معلوم 
کرده است: » در چنین مواردی، حکم قانونی و شرعی 
این جرائم روشن و مجازات برخی از آن‌ها اعدام است. 
بخشی از این احکام نیز در دیوان عالی کشور تأیید و در 
استان اجرا شده و برخی پرونده‌ها نیز در حال پیگیری 
است. مسلما دستگاه قضا بنا دارد در مواردی که جنایت‌ها 
در میادین عمومی و با صحنه‌های بسیار فجیع انجام 
شده)حتی با انتشار تصاویر آن موجب شادی دشمن 
و نگرانی مردم شده است(، احکام قانونی و شرعی را با 

قاطعیت اجرا کند.«

شناسایی ۵۲۰ متهم در ارتباط با جنگ 
۱۲ روزه

 اشاره به پرونده‌های جنگ 12 روزه بخش دیگری از 
سخنان جعفری را به خود اختصاص داد؛ آنجا که گفت: 
»افرادی در زمان جنگ، به‌صورت مستقیم یا غیرمستقیم 

پای‌شان به خیابان باز شده و بسته به 
اقتضائات این فضا، تغییراتی در 

برنامه‌های خود ایجاد کرده‌اند. برخی 
هیئت‌ها با ایجاد برنامه‌های جدید 
کاملا خیابانی عمل می‌کنند؛ برخی 

نیز همان فرم هیئت را بدون تغییر به 
خیابان آورده‌اند. در اولین مواجهه‌ام 

با هیئت باران برداشتم این بود که 
غرفه‌های شما با آن تکثر و تنوع، 

فرصت خوبی است تا مخاطب 
غیرثابت از مجموعه خودتان هم از 

برنامه‌ها استفاده کند. راجع به کلیت 
بحث غرفه‌ها و به‌ویژه غرفه‌های 

کودک و نوجوان توضیح دهید.
امسال این تعبیر مصداق پیدا کرد که »عدو شود سبب 
گر خدا خواهد«. اتفاقات اخیر باعث شد هیئت  خیر ا
ما و برخی هیئت‌های دیگر به میان مردم بیایند. من 
این‌گونه تعبیر می‌کنم که ما سال‌ها از شکل سنتی عزاداری 
ج شده بودیم و با  که برپایی قافله در خیابان بود، خار
متمرکز کردن مراسم عزاداری در حسینیه‌ها، حصاری 
دور خود کشیده بودیم که میان ما و مردم فاصله ایجاد 
می‌کرد. امسال به لطف خدا و داستان‌هایی که اتفاق 
افتاد، هیئت‌ها به میان مردم آمدند و زمینه ارتباط با 
آنها فراهم شد. لااقل مردم این صحنه‌ها را می‌بینند و 
گر بخواهم از این چند شب  صد درصد هم اثر دارد. حالا ا
مثال بزنم، شاید صدها اتفاق قشنگ به واسطه آمدن 

روضه به میان مردم دیده ایم.
این از مقدمه‌ای که مربوط به مکان حضورمان بود، 
اما در بحث غرفه‌ها،‌ ما سه غرفه خاص برای دختران 
و یک اتاق فرار مشترک برای دختران و پسران داریم. 
گانه برای دختران و پسران در  یعنی سانس‌های جدا
نظر گرفته شده اســت. همچنین پاتوق »قطره‌های 
بــاران« مختص دانــش‌آمــوزان پسر از اول ابتدایی تا 
سال هشتم است. البته این عزیزان بر اساس مقاطع 
تحصیلی در گروه‌های مجزای اول تا چهارم، پنجم و 
ششم و هفتم و هشتم تفکیک شده‌اند که برنامه‌های 
، بــرای دخــتــران یک  متنوعی دارنـــد.در بخش دیگر
غرفه ویژه برای سن ۱۲ تا ۱۶ سال و دو غرفه دیگر برای 
مهدکودک تا ۱۲ سال داریم. برای گروه ۱۲ سال به بالا 
یک غرفه ویژه داریم که راهنما و میز گفت‌وگو دارند تا 
پیرامون چالش‌های نوجوانی بحث کنند. این غرفه‌ها 
صرفا برای بازی نیستند و با سناریو و مربی و موضوعات 
مشخص فعالیت می‌کنند؛ به‌طوری که هنگام ثبت‌نام 
اطلاعات آن‌ها گرفته می‌شود. این بخش ویژه دختران 

‌رسیدگی به 90 درصد پرونده‌های
 اغتشاشات دی‌‌ماه

هیئت‌های بی‌حصار

به گفته رئیس‌کل دادگستری،  این روند با قاطعیت، بدون مماشات و با رعایت کامل قانون ادامه دارد

 گزارشی از غرفه‌های هیئت باران که به سبب موقعیت مکانی‌اش، امکان جذب مخاطبان غیر بومی را پیدا کرده است

انقلاب و کیفری یک رأی صادر شده و بخشی دیگر نیز 
به‌دلیل اعتراض طرفین، در دیوان عالی کشور در حال 
رسیدگی است. احکام صادره از برائت تا جزای نقدی، 
حبس‌های یک‌ساله تا ۳۰ سال و نیز احکام اعدام در 
مــوارد محاربه را شامل می‌شود. این مقام مسئول در 
ادامه سخنان خود، تصریح کرد: »این احکام مطابق 
موازین شرعی و قانونی و متناسب با نوع جرم و عمل 

ارتکابی اجرا خواهد شد.« 
اشاره به حمایت دستگاه قضا از کارآفرینان و تولیدکنندگان 
بخش دیگری از سخنان جعفری را به خود اختصاص 
داد؛ آنجا که گفت: »بــا پیگیری‌های ستاد اقتصاد 
مقاومتی استان اصفهان، در سال گذشته از تعطیلی ۸۴ 
واحد تولیدی جلوگیری شد. همچنین ۱۶ واحد تولیدی 
که پیش از این تعطیل شده بودند، با پیگیری‌های 
دادگستری کل استان احیا و به چرخه تولید بازگشتند.« 
این‌گونه که او افزود: »فرآیند حمایتی دستگاه قضایی 

۸۰ متر برای همین گروه سنی در نظر گرفته بودیم. این 
ادامه همان کار برای دختران‌مان است. البته اشکالی 
وجود دارد که ما در طول سال فعالیت خاصی برای 
دختران‌مان نداریم و آن‌ها بیشتر از جلسات سخنرانی 
و روضه استفاده می‌کنند. اما امسال در دهه اول محرم، 
با استفاده از سیستم نرم‌افزاری، اطلاعات مخاطبان 
را ثبت می‌کنیم و فرم پر می‌کنند تا ان‌شاءالله بتوانیم 

پس از پایان دهه نیز این فعالیت‌ها را ادامه دهیم.

یعنی قرار است واحد خواهرانتان 
در بخش فرهنگی ایجاد شود؟ این 
اقدام به نوعی موازی کاری با گروه 

فرهنگی فانوس نمی‌شود؟ چون به 
هرحال سخنران مجموعه یکسان 

است.
بــلــه، مــا واحـــد خـــواهـــران را داریــــم، هــرچــنــد فعالیت 
فرهنگی‌شان پررنگ نبوده است، اما امیدواریم جرقه 
و انگیزه ایجاد شــده در محرم امسال، بستری برای 
تداوم و توسعه فعالیت‌ها باشد. با نیروهایی که داریم و 
درخواست‌هایی که خانواده‌ها از ما داشته‌اند، در تلاشیم 
این مسیر را ادامه دهیم؛ چرا که خانواده‌ها همان‌طور 
که پسران‌شان را به هیئت می‌فرستند، دختران‌شان را 

شامل مراحل دریافت درخواست، دستور پیگیری، بازدید 
میدانی، تشکیل پرونده، برگزاری جلسات، بررسی موانع 

و مصوبات اجرایی است.« 

جبران خسارات واحدهای تولیدی و 
منازل مسکونی مردم 

جبران خسارات واحدهای تولیدی و منازل مسکونی 
مردم در  دو جنگ گذشته از موضوعات دیگری بود که 
این مسئول به آن اشاره کرد: »قوه قضاییه با همکاری 
کانون کارشناسان و مرکز وکلای استان اصفهان، ده‌ها 
هزار مورد کار کارشناسی را به صورت رایگان برای ارزیابی 
خسارات انجام داده است. در همین راستا شعب ویژه 
قضایی برای رسیدگی سریع به پرونده‌های مرتبط با 
جبران خسارات تشکیل شده است. همچنین احکام 
صـــادره در مـــواردی کــه نیاز بــه حکم قضایی نیست 
نیز اجـــرا شــده اســت و دســتــگــاه قضایی بــا همکاری 

نیز همراه می‌آورند.همچنین این برنامه موازی‌کاری با 
گروه فانوس نیست؛ چرا که مخاطبان پنجشنبه‌های ما 
در مقاطع مختلف سنی، دارای دخترانی هم هستند که 
نیاز به فضای ویژه دارند. در اصفهان و حتی در سطح 
گر صد هیئت دیگر هم برای دختران نوجوان  کشور، ا
برنامه‌ریزی کنند، باز هم کم است؛ زیرا انقدر مخاطب 
مشتاق وجود دارد که هرچه هیئت‌ها بیشتر شوند، باز 

هم ظرفیت‌های خالی وجود دارد.

کمی درباره مخاطبان 
غرفه‌هایتان صحبت کنید. آیا حضور 
این افراد قابل توجه بوده و برنامه‌ای 

برای مواجهه با آن‌ها داشته‌اید؟
به نظر ما بله. برای نمونه، در همین غرفه نوجوانان 
دختر، شاید ۹۰ درصد مخاطبان بانوانی هستند که پوشش 
متفاوتی دارند؛ دخترانی که اصلا حجاب ندارند اما می‌آیند 
و یکی دو ساعت به گفت‌وگو می‌نشینند. ما حتی موردی 
داشتیم که همین فرد در طول این چهار پنج شب، تغییر 
رویه داده و حالا خودش به خادمی هیئت مشغول است 
و دم در کفش خانم‌ها را جفت می‌کند. پیش از این، ما 
به دلیل استقرار در مکان‌های اختصاصی مانند سالن 
سپاه یا تکیه همدانیان، در محیطی بسته با مخاطبان 

 کانون وکلا، پیگیری‌های لازم را برای جبران خسارات
 انجام می‌دهد.

جعفری مسئولیت اصلی پیگیری، ارزیابی و جبران 
خسارات را بر عهده دولت دانست و افزود: » استانداری 
اصفهان آمار دقیق را اعلام خواهد کرد. آمار خسارات وارده 

به استان اصفهان نسبت به سایر استان‌ها بالا بود.«
ــه سخنانش بــه بیان  ایــن مــقــام مسئول امــا در ادامـ
گزارش‌های مثبتی از عفو و بخشودگی ارائــه کــرد؛ به 
طوری که به گفته او در سال گذشته، از ۳۹۶ پرونده 
ح شده در کمیسیون عفو، ۱۷۵ نفر مشمول عفو  مطر
قرار گرفتند. در مجموع، ۴هزار و ۹۳۵ نفر از زندانیان 
و محکومین استان اصفهان در سال گذشته مشمول 
عفو و آزادی شده‌اند. عــاوه بر ایــن، با اجــرای قانون 
کاهش مجازات حبس، جرایمی که پیش‌تر تا ۹۰ روز 
کنون به جزای نقدی تبدیل می‌شوند  حبس داشتند، ا
تا ضمن کاهش هزینه‌های مادی و معنوی برای نظام 

و خانواده‌ها، از تمرکز جمعیت زندانیان کاسته شود.
 به گفته جعفری، در سال گذشته یک هزار و ۵۳۵ مورد 
پابند الکترونیک با درخواست خود محکومان، یک هزار 
و ۲۵۳ رأی به خدمات عمومی رایگان )از جمله تدریس 
در مناطق محروم، همکاری با شهرداری، بهزیستی و 
خیریه‌ها(، یک هزار و ۹۰۹ مورد آزادی مشروط و مجموعا 
۳۳ هزار و ۷۶۰ مورد مرخصی برای زندانیان صادر شده 
است. بخش قابل توجهی از این مرخصی‌ها در ایام 
بحران و درگیری‌های اخیر با هدف کاهش تلفات انسانی 
و تخلیه اضطراری زندان‌ها انجام شد؛ به گونه‌ای که در 
یکی از شهرستان‌ها حدود ۲۳۰ زندانی شب قبل از حمله 
گرچه متأسفانه  به آن منطقه از زندان منتقل شدند و ا
رئیس زنــدان و یک کارمند در آن حادثه به شهادت 
رسیدند، اما از وقوع یک فاجعه انسانی بزرگ جلوگیری 
به عمل آمد. به گفته این مقام مسئول در سال گذشته 
با مشارکت ستاد دیه و کمک‌های مردمی، ۹۵۹ نفر از 
محکومانی که جرایم آنها غیرعمده و غیرامنیتی )به 
جز مواردی نظیر قتل، سرقت، اسیدپاشی و آدم‌ربایی( 
بوده است، آزاد شدند و مبلغ نقدی کمک‌های خیرین 
کنون به ۵۷ میلیارد و ۶۷ میلیون تومان رسیده که با  تا
احتساب تعهدات و کمک ستاد دیه کشور، مجموعا ۱۳۹ 
میلیارد تومان برای این امر هزینه شده و این رقم نسبت 
به سال قبل ۲۰ درصد رشد داشته و استان اصفهان را در 

این حوزه به رتبه اول کشور رسانده است.

ثابت خود مواجه بودیم و کسی با تیپ و ظاهر متفاوت، 
فرصت نزدیکی به این فضا را نداشت. اما حضور در میدان 

اصلی شهر و محیط مردمی، حصارها را شکسته است. 

برنامه‌ای دارید که این ارتباط 
جدید به شبکه‌سازی و جذب 

مخاطب جدید منجر شود؟
بله، ما اطلاعات این افراد را در غرفه‌ها ثبت می‌کنیم. 
مشخصات اولیه و شماره تلفن‌های‌شان را در نرم‌افزار 
وارد می‌کنیم تا بتوانیم در طول سال ارتباطمان را با آن‌ها 
حفظ کنیم. کسی که فضای امام‌حسینی را فراموش کرده 
بود، حالاآمده و پای میز گفت‌وگو نشسته است؛ بنابراین 
از نظر اخلاقی و شرعی صحیح نیست که آن‌ها را رها کنیم. 
باید مسیر را ادامه دهیم و هرچه خدا کمک کند، پیش 
ببریم. در بخش نوجوان نیز این پتانسیل جذب وجود 
دارد. فضای ذهنی این بچه‌ها، چه مذهبی باشند و چه 
نباشند، فاصله عجیبی با هم ندارد و چیزهای مشترک 
بسیاری میان آن‌هاست. فهم مشترک آن‌ها از فضای 
مجازی و مسائل روز، پل ارتباطی خوبی است که مواجهه 

با آن‌ها را تسهیل می‌کند. 

آیا ساختار فعلی و روند 
تعاملات گذشته‌تان با نوجوانان 

امکان جذب این مخاطبان جدید 
را دارد؟

امـــروزه بــا انفجار اطــاعــاتــی، بچه‌هایی کــه در تیپ 
مذهبی تعریف می‌شوند، فاصله عجیبی با سایر تیپ‌ها 
ندارند؛ آن‌طور نیست که فکر کنیم این‌ها در دو سوی 
رودخانه‌ای متفاوت ایستاده‌اند. خیلی از چیزهای‌شان 
مشترک اســت؛ فهم آن‌هــا از فضای مجازی و مسائل 
 روز، پل ارتباطی مستحکمی است که مواجهه با آن‌ها 

را تسهیل می‌کند. 

باتوجه به اینکه در فاصله 
زمانی کمی از شروع ماه محرم، 

هئیتتان به این مکان منتقل شد، 
زیرساخت‌ها چطور فراهم شد؟

بحث محتوا که از قبل آماده بود. در فرم ظاهری هم در 
عید غدیر، »موکب میثاق« ده شب در این مکان برنامه 
داشت و بخشی از غرفه‌ها را آماده کرده‌بود. ما در سه 
چهار شب آخر غدیر، همراه با بچه‌های »باران« فضا و 
امکانات آنجا را دیدیم و به این نتیجه رسیدیم که برای 
محرم اینجا را فعال کنیم. درواقــع دوستان همکاری 

کردند و فضا مهیا شد.

ویراستار  و  دبیر صفحه  
فاطمه  رجب زاده
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دســـتور کار قـــرار داشـــت، بااین‌وجـــود پـــس از 
آنکـــه تیم‌هـــای اول تـــا ســـوم لیـــگ بـــرای شـــرکت 
در لیـــگ نخبـــگان آســـیا و لیـــگ قهرمانـــان آســـیا 
 معرفـــی شـــدند، ادامـــه لیـــگ نیـــز وجاهتـــش را
 از دســـت داد.بـــا رفـــع چالـــش تیم‌هـــای آســـیایی 
ایـــران، ایـــن بـــار بحـــث تیم‌هـــای ســـقوط‌کننده 
بـــه دســـته پایین‌تـــر و تیم‌هـــای راه‌یافتـــه بـــه 
لیـــگ برتـــر بـــه دردســـری بـــرای ســـازمان لیـــگ و 
ـــران فدراســـیون تبدیـــل شـــده بـــود و در نهایـــت  مدی
 ، بـــا اعـــام تصمیـــم ۱۸ تیمـــی شـــدن لیـــگ برتـــر
ــی  ــگ نفـــس راحتـ ــت لیـ ــه دسـ ــوس بـ ــای فانـ  تیم‌هـ

کشیدند.
بـــا تصمیـــم فدراســـیون فوتبـــال تصمیـــم بـــر ایـــن 
اســـت کـــه تیم‌هـــای اول و دوم لیـــگ یـــک به‌صـــورت 
ــوم  ــم سـ ــد و تیـ ــود کننـ ــر صعـ ــه لیـــگ برتـ ــتقیم بـ مسـ
هـــم در بـــازی پلـــی‌آف شـــانس خـــود را بـــرای صعـــود 
بـــه لیـــگ برتـــر امتحـــان کنـــد. به‌این‌ترتیـــب ســـایپا 
و صنعـــت نفـــت و… هـــم بـــه یکبـــاره شـــانس صعـــود 

خواهنـــد داشـــت. 
براین‌اســـاس بـــازی پلـــی‌آف بیـــن تیـــم ســـوم لیـــگ 

یـــک و تیـــم آخـــر لیـــگ برتـــر کـــه مـــس رفســـنجان 
ــم  ــوز ایـــن تصمیـ ــه هنـ ــود، البتـ ــزار می‌شـ اســـت، برگـ
 اعـــام نشـــده؛ امـــا هیئـــت رئیســـه آن را اتخـــاذ

 کرده است.

آسان‌بَر لیگ برتر
لیـــگ حرفـــه‌ای فوتبـــال ایـــران موســـوم بـــه 
لیـــگ برتـــر بـــا شـــرکت ۱۴ تیـــم آغـــاز شـــد و دوره 
 اول تـــا ســـوم نیـــز بـــا حضـــور همیـــن تعـــداد تیـــم

ــا ششـــم تصمیـــم  ــارم تـ ــید. دوره چهـ ــام رسـ ــه انجـ  بـ
بـــه ۱۶ تیمـــی شـــدن لیـــگ گرفتـــه شـــد، امـــا در 
کندگـــی جغرافیایـــی  ح پرا دوره‌ای کـــه دولـــت طـــر
تیـــم هـــای لیگـــی را دنبـــال می‌کـــرد، تعـــداد تیـــم 
هـــای حاضـــر در لیـــگ بـــه ۱۸ رســـید و دوره هفتـــم تـــا 
دوازدهـــم بـــا ایـــن تعـــداد برگـــزار شـــد، ولـــی انتقـــادات 
وارده بـــه تعـــداد زیـــاد تیـــم هـــا و افـــت کیفـــی لیـــگ، 
ـــاره  ـــا دوب ـــر آن داشـــت ت مســـئولان ســـازمان لیـــگ را ب
رای بـــه ۱۶ تیمـــی شـــدن لیـــگ بدهنـــد و از دوره 
 ســـیزدهم تـــا لیـــگ نیمـــه پایـــان بـــا همیـــن روال

 به انجام رسید.

۱۸ تیمـــی شـــدن دوبـــاره لیـــگ ایـــن بـــار به‌دلخـــواه 
نبـــوده و شـــرایط جنگـــی باعـــث اتخـــاذ ایـــن 
 تصمیـــم شـــده و بعیـــد اســـت چنـــدان ادامـــه‌دار 

باشد.

خوش‌شانسی ذوبی‌ها
تیـــم فوتبـــال ذوب‌آهـــن در لیـــگ نیمه‌تمـــام شـــرایط 
متزلزلی را پشـــت سر گذاشـــت و یکی از دو کاندیدای 
ــر بـــود. ایـــن تیـــم  اصلـــی ســـقوط بـــه دســـته پایین‌تـ
ــم  ــا قاسـ ــگ بـ ــی لیـ ــای ابتدایـ ــان هفته‌هـ ــه از همـ کـ
حدادی‌فـــر رونـــد امتیازگیـــری ضعیفـــی را تجربـــه 
ــر کادر فنـــی مربیگـــری تیـــم و  می‌کـــرد، پـــس از تغییـ
حضـــور جـــال امیدیـــان بـــر روی نیمکـــت ایـــن تیـــم 

نیـــز از قعـــر فاصلـــه نگرفـــت.
ایـــن تیـــم اصفهانـــی در ۲۱ بـــازی انجـــام شـــده لیـــگ، 
۱۹ امتیـــاز کســـب کـــرده بـــود و در رده پانزدهـــم جـــای 
داشـــت تـــا خطـــر ســـقوط را بـــه واضح‌تریـــن شـــکل 
ممکـــن احســـاس کنـــد، بااین‌وجـــود نیمه‌تمـــام 
مانـــدن لیـــگ و به‌تبـــع آن تصمیـــم فدراســـیون 
ــم را از  ــن تیـ ــال ایـ ــدن لیـــگ خیـ ــی شـ ــرای ۱۸ تیمـ بـ

ی  مهر
مصور

زش وه ور دبیرگر

ـــگ فدراســـیون فوتبـــال  ـــا اعـــام ســـازمان لی ب
رقابت‌هـــای فصـــل بیســـت و ششـــم لیگ‌برتر 
بـــا حضـــور ۱۸ تیـــم برگـــزار خواهـــد شـــد تـــا 
ســـرانجام پـــس از چنـــد مـــاه گمانه‌زنـــی، 
پرونـــده لیـــگ نیمه‌تمـــام بســـته شـــده و 
تکلیـــف‌ تیم‌هـــای قعرنشـــین و صعـــود کننـــده 

بـــه دســـته بالاتـــر هـــم مشـــخص شـــود.. 

لیـــگ بیســـت و پنجـــم که پـــس از برگـــزاری مســـابقات 
هفتـــه بیســـت و ســـوم و بعـــد از جنـــگ آمریـــکا و 
اســـرائیل علیـــه کشـــورمان متوقـــف شـــده بـــود، در 

شـــرایط بلاتکلیفـــی بـــه ســـر می‌بـــرد. 
ح پایـــان نیمه‌تمـــام لیـــگ کـــه به‌عنوان  عـــاوه بـــر طـــر
ــران فدراســـیون بـــود،  ــز مدیـ پیشـــنهاد اول روی میـ
بحـــث ادامـــه لیـــگ بعـــد از جام‌جهانـــی نیـــز در 

 خطر سقوط  خطر سقوط 
از بیخ گوش ذوب‌آهن گذشتاز بیخ گوش ذوب‌آهن گذشت

لیگ برتر در فصل آینده با حضور لیگ برتر در فصل آینده با حضور ۱۸۱۸ تیم برگزار می‌شود تیم برگزار می‌شود

اخبار جام‌جهانی 

چهارمین بازیکن ایران در 
جام‌جهانی تغییر کرد

ستاره شماره شش تیم ملی ایران که در فهرست برترین 
بازیکنان پاور رنکینگ فیفا از هفته نخست جام‌جهانی قرار 
داشت، ساعتی بعد همراه با امیر قلعه‌نویی راهی کنفرانس 
مطبوعاتی بازی با بلژیک شد تا در مورد این بازی به سوالات 
خبرنگاران آمریکایی، ایرانی و البته بلژیکی پاسخ بدهد.
اما او در حالی وارد این بازی شد که هفتمین بازی خود در 
جام‌جهانی را انجام داد و به‌این‌ترتیب تبدیل به چهارمین 
بازیکن پرسابقه تیم ملی ایران در این رقابت‌ها شد. در 
حال حاضر احسان حاج صفی )10(، علیرضا جهانبخش 
)8( و مهدی طارمی )8( پرسابقه‌ترین بازیکنان تیم 
ملی هستند و عزت‌اللهی با هفت بازی پشت سر آنها قرار 
خواهد گرفت.نکته جالب اینکه اگر عزت‌اللهی هم مانند 
شجاع و حاج‌صفی تا 37 سالگی در تیم ملی بماند، فرصت 
این را خواهد داشت تا نخستین بازیکن تاریخ تیم ملی 
با پنج جام‌جهانی تبدیل شود. هرچند که در این صورت 
او رکورد بیشترین تعداد بازی را هم برای تیم ملی خواهد 
شکست. این در حالی است که او اولین جام‌جهانی خود 
را در 21 سالگی به‌عنوان بازیکن فیکس مقابل اسپانیا و 
پرتغال انجام داد که حالا تیم ملی از چنین بازیکنی در 

هیچ پستی برخوردار نیست./ ایرنا

تونس با سرمربی جدید هم 
نتوانست!

تیم ملی تونس با تحمل دومین شکست پیاپی خود 
در مرحله گروهی جام‌جهانی ۲۰۲۶، به طور رسمی از 
این رقابت‌ها حذف شد. این تیم که پس از نتایج 
ناامیدکننده اخیر امیدوار بودند در این تورنمنت شرایط 
کنون حتی پیش از برگزاری  متفاوتی را تجربه کنند، ا
دیدار پایانی خود دیگر شانسی برای حضور در مرحله 
حذفی ندارند.تونس که پس از شکست سنگین برابر 
سوئد دست به تغییرات در کادر فنی زد و هدایت تیم 
را به هروه رنار سپرد، امیدوار بود با این تصمیم روند 
نتایج خود را تغییر دهد و به رقابت برای صعود بازگردد. 
بااین‌حال حضور این سرمربی باتجربه نیز نتوانست 
شرایط را دگرگون کند و شکست دوم، پرونده تونس را 
در جام‌جهانی ۲۰۲۶ بست.در جدول گروه ششم، تونس 
بدون امتیاز در قعر جدول قرار دارد. در مقابل، هلند و 
ژاپن با چهار امتیاز در رده‌های اول و دوم ایستاده‌اند 
و سوئد نیز با سه امتیاز جایگاه سوم را در اختیار دارد. 
گر تونس در هفته پایانی موفق  به همین دلیل حتی ا
به شکست هلند شود، باز هم امکان رسیدن به جمع 
دو تیم برتر گروه را نخواهد داشت.ازسوی‌دیگر، نتایج 
بازی‌های رودررو نیز به سود سوئد است و در سناریوی 
احتمالی پیروزی تونس و شکست سوئد در دور آخر، باز 
هم نماینده اسکاندیناوی بالاتر از تونس قرار خواهد 

گرفت. / ورزش سه

ـــرد، امـــا  ـــر راحـــت ک ـــداوم حضـــور در لیـــگ برت بابـــت ت
واقعیـــت اینجاســـت کـــه ذوب‌آهـــن تمـــام شـــرایط 
کامـــل یـــک تیـــم ســـقوط‌کننده را داشـــت و مدیـــران 
باشـــگاه و تصمیم‌گیرنـــدگان امـــر بایـــد بـــا علـــم به این 
واقعیـــت تلـــخ بـــه آسیب‌شناســـی عملکـــرد بپردازنـــد 

ــرار آن شـــوند. و مانـــع از تکـ
تیـــم ذوب‌آهـــن در ادوار گذشـــته لیـــگ برتـــر در چنـــد 
دوره تـــا یک‌قدمـــی ســـقوط پیـــش رفتـــه، امـــا هـــر 
ــر رهایی‌یافتـــه اســـت، بااین‌وجـــود  ــار از ایـــن خطـ بـ
ـــرار از  ـــرای ف ـــی ب ـــم راه ـــاز ه ـــد ب ـــار بع ـــت ب ـــوم نیس معل

وجـــود  داشـــته باشـــد.
بر اساس تصمیم وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
مالکیـــت کارخانه ذوب‌آهـــن اصفهان بـــه بانک رفاه 
گـــذار خواهـــد شـــد. مراحـــل ابتدایـــی ایـــن  کارگـــران وا
خ ندهـــد تـــا  گـــر اتفـــاق خاصـــی ر کار انجـــام شـــده و ا
چنـــدی دیگـــر به‌صـــورت قطعـــی انجـــام خواهـــد شـــد.
بـــا تغییـــر سیســـتم مالکیتـــی شـــرکت ذوب‌آهـــن؛ 
ــا  ــود، امـ ــد بـ ــر از آن خواهـ ــز متأثـ ــگاه نیـ ــرایط باشـ شـ
همچنـــان نمی‌تـــوان ارزیابـــی درســـتی از وضعیـــت 
باشـــگاه و تصمیـــم مدیـــران بالادســـتی در قبـــال 
بودجـــه داشـــت و قاعدتـــا نحـــوه بســـتن تیـــم بـــا 
 بودجـــه اختصاص‌یافتـــه ارتبـــاط مســـتقیمی 

خواهد داشت.
فوتبـــال اصفهـــان در همـــه ادوار لیـــگ برتـــر 
فوتبـــال دو تیـــم داشـــته و بـــرای فوتبال‌دوســـتان 
نصـــف جهـــان و همچنیـــن رســـانه‌های محلـــی 
تصـــور کم‌شـــدن نماینده‌هـــا نیـــز دور از ذهـــن 
اســـت، امـــا باوجـــود مشـــکلاتی کـــه بـــرای شـــرکت 
خ  ــوم ر ــی سـ ــگ تحمیلـ ــان جنـ ــه در جریـ فولادمبارکـ
داد و شـــرایطی کـــه سال‌هاســـت دامن‌گیـــر تیـــم 
ذوب‌آهـــن اســـت، معلـــوم نیســـت ایـــن رکـــورد دوتایی 
ــه  ــه زمانـــی ادامـ ــا چـ ــتان تـ ــای اسـ ــودن نماینده‌هـ  بـ

پیدا خواهد کرد.
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اصــــــــفــــــــهــــــــان،خــــــــیــــــــابــــــــان فـــــــــردوســـــــــی
بـــــــن‌بـــــــســـــــت امــــــــــــــــام )شــــــــــــمــــــــــــاره 15(

0 3 1 -3 2 2 2 5 2 5 1 تـــــلـــــفـــــن 
5 0 0 0 4 0 0 0 2 5 2 4 حــــــرف مـــــــردم 
0 3 1 -3 2 2 2 5 2 5 8 گــهــی‌هــا  ــور آ امــ

ــا ــــ ــرنـ ــــ ــر‌بـ ــرتـ ــــ ــم بـ ــ ــ ــه جـــــــام ج ــ ــس ــ ــوس ــ چـــــــاپ م

ــی در ایــــــــران  ــ ــانـ ــ ــتـ ــ ــن روزنــــــــامــــــــه اسـ ــ ــریـ ــ ــرتـ ــ بـ
ــنـــدی مطبوعات  دارای امــتــیــاز 92.2 در رده‌بـ
ــی ــ ــامـ ــ ــگ و ارشـــــــــــــاد اسـ ــ ــنـ ــ ــرهـ ــ وزارت فـ

صدای مطالبات مردم اصفهان

ــان ــ ــه ــ ــف ــ ــر اص ــ ــهـ ــ ــات شـ ــ ــ ــح ــ ــ ویـــــــژه‌نـــــــامـــــــه م

ــری اصــفــهــان ــگــ ــردشــ ــ ــراث‌وگ ــ ــی ــ ــه م ــ ــام ــ ــژه‌ن ــ وی

ویـــژه‌نـــامـــه شــهــر زنـــدگـــی و مـــســـالـــه‌هـــای آن

ویـــــــــژه‌نـــــــــامـــــــــه پــــــــــــایــــــــــــداری اصـــــفـــــهـــــان

ویــــــژه‌نــــــامــــــه تــــــاریــــــخ انــــــقــــــاب اســــامــــی

رســـــــــــانـــــــــــه اقــــــــــتــــــــــصــــــــــادی اصــــــفــــــهــــــان

en.esfahanzibaonline.ir

اطلاع‌رسانی

صــــــاحــــــب امـــــتـــــیـــــاز شـــــــر کـــــــت فـــرهـــنـــگـــی 
ــا ــب ـــ ــان زی ــهــ ــ ــف ــام اصــ ــ ــی ــ ــاتـــی پ ــوعـ ــبـ ــطـ ــری مـ ــ ــن ــ ه
ــی قــــــاســــــم‌زاده ــ ــل ــ ــر ع ــ ــتـ ــ ــول دکـ ــ ــئ ــ ــس ــ ــرم ــ ــدی ــ م
ــچــانــی ــمــــوری ســی ــ ــی ــ مـــدیـــرعـــامـــل احــــســــان ت
ــــن اعــــــتــــــزازیــــــان ــی ــمــــدحــــســ ســـــردبـــــیـــــر مــــحــ

معاون بازرگانی سید محمدوحید حکیم‌فعال 
ــاون اداری و مـــالـــی جــــــواد عــلــیــنــقــیــان ــ ــع ــ م

 هیئت تحریریه فرشاد توسلی،  فاطمه رجب‌زاده 
ــه( ــشــ ــ ــدی ــ ــــگ و ان ــن ــرهــ ــ ــان)ف ــ ــی ــ ــق ــ ــم ن ــ ــریـ ــ  و مـ
ــمــــد مـــهـــره‌کـــش  مـــحـــســـن حــــیــــدری فــــــرد، احــ

زهــــــــــــــــره‌ســــــــــــــــادات کــــــــاظــــــــمــــــــی، زهــــــــــره 
ــــارا حــفــیــظــی )هـــم‌مـــحـــلـــه( ـــ ــاری و س ــ ــده ــ ــن ــ ق
ــری، پــــــگــــــاه ظـــــــاهـــــــری و  ــ ــ ــف ــ ــ ــع ــ ــ داوود ج
ــت( ــ ــاس ــ ــی ــ ــا ایـــــــزدی)اقـــــــتـــــــصـــــــاد و س ــ ــن ــ ــی ــ م
ــان و لــیــامــقــیــمــی ــ ــزازیـ ــ ــتـ ــ مــحــمــدحــســیــن اعـ
)روایـــــــــــــــــــــــــــــت شـــــــــهـــــــــر و جـــــــامـــــــعـــــــه(
ســــــــــیــــــــــده‌نــــــــــرگــــــــــس نـــــــــظـــــــــام‌الـــــــــدیـــــــــن
)هــــنــــر و ادبــــــــیــــــــات(، زیــــنــــب تــــاج‌الــــدیــــن 
)پـــایـــداری(،جـــواد جــلــوانــی )تـــاریـــخ شــفــاهــی(
مـــهـــری مـــصـــور و مــســعــود افـــشـــاری )ورزش(

 گـــــــــرافـــــــــیـــــــــک عـــــــلـــــــیـــــــرضـــــــا مــــــظــــــاهــــــری
ــبـــی ــر آزادانـــــــــــــی و ســــولــــمــــاز رجـ ــصــ ــ ــی ن ــ ــل عــ
ســــــــــر ویــــــــــراســــــــــتــــــــــار عـــــــــــــــــذرا دیـــــــانـــــــی
عـــــــکـــــــس حـــــــمـــــــیـــــــدرضـــــــا نــــــیــــــکــــــومــــــرام

ــادی  ــ ــردام ــ ــی ــ ــاد م ــیـ ــدمـ ــیـ ــه‌ای سـ ــ ــان ــ ــدرس ــ ــن ــ چ
ــم‌زاده ــ ــاشـ ــ ــــد هـ ــی حـــســـیـــن کـــشـــکـــولـــیـــان و امــ

مجازی و شبکه های اجتماعی  مهدی سروری
زهــــــــــراتــــــــــوکــــــــــلــــــــــی، مــــــــــائــــــــــده رئـــــــوفـــــــی

لـــــــیـــــــا کـــــــهـــــــانـــــــی،فـــــــاطـــــــمـــــــه تـــــوکـــــلـــــی  
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دبیر صفحه /زهره قندهاری
ویراستار/ عذرا دیانی

همچون پهپادهای تخصصی و ربات‌های آتش‌نشان 
با همکاری شرکت‌های فناور ایرانی توسعه یافته‌اند و 

این مسیر با قدرت ادامه خواهد داشت.
مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
اصفهان از شرکت‌های حاضر در تور فناورانه خواست 
پیشنهادها و ایده‌های خود را بدون هیچ محدودیتی 
ح کنند. باقری گفت: بــاور داریــم که بسیاری از  مطر
نوآوری‌ها و راهکارهای ارائه‌شده از سوی نخبگان و 
شرکت‌های دانش‌بنیان می‌تواند حتی فراتر از نمونه‌های 
خارجی عمل کند و به ارتقای سطح ایمنی در اصفهان 
و کشور منجر شود. او تصریح کرد: این رویداد باید به 
شکل‌گیری همکاری‌های مؤثر، تولید تجهیزات نوین و 
توسعه فناوری‌های بومی در حوزه ایمنی و آتش‌نشانی 
منجر شود و گامی مؤثر در مسیر تحقق شهر ایمن و 

هوشمند باشد.

آتش‌نشانی شهرداری اصفهان   
 از نبرد هوشمند با آتش در »جنگ رمضان« 

تا کسب رتبه برتر یونسکو
در حاشیه این آیین، مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی 
و خدمات ایمنی شــهــرداری اصفهان در گفت‌وگو با 
»اصفهان‌زیبا« ضمن اشاره به تغییر رویکرد این سازمان 
از یک نهاد سنتی و صرفا عملیاتی به یک سازمان 
»برنامه‌محور« و »دانش‌بنیان« اظهار کرد: سند راهبردی 
سازمان آتش‌نشانی را در ذیل اسناد بالادستی شهرداری 
اصفهان تدوین و شاخص‌های خود را کاملا مشخص 
کرده‌ایم. یکی از مهم‌ترین دستاوردهای ما در این دوره 
مدیریت‌شهری، ورود جدی به مبحث هوشمندسازی 
و به‌کارگیری فناوری‌های نوین است. خوشبختانه در 
مهرماه سال گذشته )۱۴۰۴(، شاهد تحقق عینی این 
تلاش‌ها با رونمایی از پهپاد آتش‌نشان، ربات آتش‌نشان 
و ربات غواص بودیم. باقری با تکیه‌بر تجربه عملیاتی 
سازمان در شرایط بحرانی جنگ رمضان افزود: در طول 
این بحران 4‌0روزه، ما نزدیک به ۱۰۰ عملیات مرتبط و 
بسیار سنگین داشتیم که فرماندهی بیش از ۹۵درصد 
آن‌ها را شخصا برعهده داشتم. در حریق‌هایی که زون 
خطر بسیار بالایی )High Risk( داشتند و ورود نیروی 
انسانی به آن‌ها غیرممکن یا به‌شدت خطرناک بود، ربات 
آتش‌نشان ما به‌سرعت وارد عمل شد. این فناوری نوین 
به ما اجازه داد اطفای حریق را در لحظه انجام دهیم 
و از انفجارهای ثانویه جلوگیری کنیم؛ بدون اینکه 
همکاران من آسیب ببینند. ما این مسیر را بر اساس 
نقشه راه که تا سال ۱۴۱۰ تدوین ‌شده است، گام‌به‌گام 
پیش خواهیم برد. او همچنین با اشاره به سطح علمی 
فراوان کارکنان این سازمان گفت: در حال حاضر بیش 
از ۶۰درصــد از نیروهای ما دارای مــدارک بین‌المللی 
تخصصی در رشته‌های غواصی، کار در ارتفاع، مهندسی 
گزاست هستند که این خود  حریق، مهندسی تهویه و ا

یک رکورد بی‌نظیر در کشور است.

رتبه برتر یونسکو
محصول تعامل با دانشگاه‌های جهانی

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
اصفهان از تعامل فعال علمی با ۱۰ دانشگاه معتبر ملی و 
بین‌المللی خبر داد و تصریح کرد: یکی از افتخارهای بزرگ 
سازمان، توسعه دیپلماسی علمی در حوزه ایمنی است. 
ما با دانشگاه سالرنو )Salerno( ایتالیا از طریق دانشگاه 
اصفهان تبادل‌های علمی گسترده‌ای را آغاز کرده‌ایم. در 
همین راستا، پروژه ارزیابی ریسک در میدان امام)ره( را 
با تعامل مستقیم رئیس انجمن »ایساکارسای یونسکو« 
)آقای دکتر حجازی( کلید زدیم که خوشبختانه این پروژه 
کارسای یونسکو  موفق به کسب رتبه برتر انجمن ایسا
شد. این موفقیت جهانی، اصفهان را به الگویی در حوزه 
حفظ بافت‌های تاریخی در برابر حریق تبدیل کرده است.

 طرح‌های پیشگیرانه؛ از »پلاک ایمنی« 
رایگان تا فراخوان »آتش‌نشان داوطلب«

کید بر اینکه پیشگیری همواره  این مقام مسئول با تأ
ح بزرگ مردمی سازمان  بر درمان مقدم است، از دو طر
پرده برداشت: پروژه پلاک ایمنی )رقابت برای امنیت(: 
ک  سازمان آتش‌نشانی اصفهان به‌زودی از پروژه »پلا
ایمنی« رونمایی خواهد کرد. در این طرح، ساختمان‌هایی 
ک  که استانداردهای ایمنی را رعایت کرده باشند، پلا

زهره
ی   قندهار

دبیرگروه شهر هم‌محله

اصفهان میزبان تور فناورانه شرکت‌های 
ــدادی کــه بــا هدف  دانش‌بنیان شــد؛ رویـ
معرفی ظرفیت‌ها، توانمندی‌ها و نیازهای 
فناورانه سازمان آتش‌نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری اصفهان و ایجاد تعامل 
مؤثر میان این سازمان و شرکت‌های فناور 

برگزار شد. 

مــدیــرعــامــل ســازمــان آتــش‌نــشــانــی و خــدمــات ایمنی 
شهرداری اصفهان در جمع فعالان فناور و شرکت‌های 
کید بر حرکت این سازمان به‌سمت  دانش‌بنیان با تأ
هوشمندسازی کامل فرایندها، از همکاری مستقیم 
با ۲۵ شرکت دانش‌بنیان و ۱۰ دانشگاه کشور خبر داد و 
گفت: آتش‌نشانی اصفهان امروز در حوزه فناوری‌های 
نوین و عملیات هوشمند در جایگاه برتر کشور قرار دارد و 
هدف‌گذاری ما دستیابی به رتبه‌های ممتاز بین‌المللی 
در سال‌های آینده است. به روایت امید باقری، فناوری 
دیگر یک انتخاب برای سازمان‌های امدادی نیست؛ 
بلکه ضرورتی اجتناب‌ناپذیر برای ارتقای ایمنی و افزایش 

کیفیت خدمات‌رسانی به شهروندان به‌شمار می‌رود.
او در این آیین، ضمن خیرمقدم به مدیران و نمایندگان 
شرکت‌های دانش‌بنیان اظهار کرد: سازمان آتش‌نشانی 
شهرداری اصفهان در سال‌های اخیر مسیر مشخصی 
را برای بهره‌گیری از فناوری‌های نوین ترسیم کرده و 
شاخص‌های توسعه خود را بر پایه هوشمندسازی و 
استفاده از ظرفیت نخبگان و شرکت‌های دانش‌بنیان 
قرار داده است.مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری اصفهان با اشــاره به حضور سازمان 
آتش‌نشانی اصفهان در نمایشگاه‌های بین‌المللی 
تصریح کرد: حضور در رویدادهای تخصصی بین‌المللی 
و نمایش توانمندی‌های فناورانه آتش‌نشانی اصفهان، 
مایه افتخار هر شهروند اصفهانی و ایرانی است. امروز 
فناوری‌های نوین این سازمان در سطح بین‌المللی 
مدنظر قرارگرفته و آتش‌نشانی اصفهان به‌عنوان یکی 
از پیشگامان »نبرد هوشمند با آتش« شناخته می‌شود.

کید کرد: هرچند فناوری‌های نوین نقش مهمی  باقری تأ
ــد، هیچ‌گاه  در ارتقای ایمنی و مدیریت حــوادث دارن
جایگزین شجاعت آتش‌نشانان، تجربه عملیاتی، 
قضاوت انسانی و مدیریت فرماندهان نخواهند شد و تنها 
به‌عنوان بازویی توانمند در کنار نیروهای عملیاتی قرار 
می‌گیرند. او، یکی از مهم‌ترین راهبردهای این سازمان 
را تعامل مستمر با زیست‌بوم فناوری کشور دانست و 
افــزود: در حال حاضر سازمان آتش‌نشانی شهرداری 
اصفهان با ۲۵ شرکت دانش‌بنیان به‌صورت مستقیم 
همکاری می‌کند؛ همچنین با حدود ۱۰ دانشگاه کشور در 
حوزه‌های پژوهشی، فناورانه و توسعه تجهیزات ارتباط 
مستمر دارد. مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری اصفهان با تشریح فرایند نیازسنجی و 
بهره‌گیری از فناوری در این سازمان اظهار کرد: نیازهای 
سازمان در تمامی بخش‌ها به‌صورت تخصصی شناسایی 
می‌شود و پس از بررسی در هسته فــنــاوران و کمیته 
پژوهش، در کمیته فنی ارزیابی می‌شود و درنهایت برای 
تصمیم‌گیری به کمیته خرید و ارزیابی ارجاع می‌شود. 
این رویکرد فرایندمحور باعث شده است شرکت‌های 
دانش‌بنیان در اولویت نخست تأمین‌کنندگان سازمان 
قرار گیرند. باقری از اجرای نظام ارزیابی تأمین‌کنندگان 
در آتش‌نشانی اصفهان خبر داد و گفت: طی یک سال 
گذشته تمامی شرکت‌های تأمین‌کننده تجهیزات در 
سطوح مختلف مورد ارزیابی تخصصی قرارگرفته‌اند 
و نتایج این ارزیابی‌ها در اختیار مجموعه‌های مرتبط 
قرار می‌گیرد. هدف ما ایجاد شفافیت، ارتقای کیفیت 
تجهیزات و جلوگیری از ورود محصولات نامناسب به 
چرخه خدمات ایمنی کشور است. او با اشاره به بهره‌گیری 
گسترده از فناوری در عملیات‌های اخیر خاطرنشان کرد: 
در حوادث و شرایط ویــژه‌ای که طی ماه‌های گذشته 
تجربه شد، بسیاری از عملیات‌ها به شکل هوشمند 
صورت گرفت و از ربات‌های آتش‌نشان، سامانه‌های 
نوین و تجهیزات فناورانه برای مدیریت بهتر حوادث 
استفاده شد؛ موضوعی که نقش مهمی در افزایش ایمنی 

نیروهای عملیاتی و ارتقای کیفیت خدمات داشت. 

 آتش‌نشانی شهرداری اصفهان در حوزه 
فناوری‌های نوین، رتبه برتر کشور را دارد

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
اصفهان با بیان اینکه آتش‌نشانی شهرداری اصفهان در 
حوزه فناوری‌های نوین رتبه برتر کشور را دارد، افزود: 
با وجــود این جایگاه، مسیر پیش‌رو را بسیار طولانی 
می‌دانیم. چشم‌انداز 1‌0ساله سازمان ترسیم‌شده و 
هدف ما این است که طی سال‌های آینده نه‌تنها در 
سطح کشور، بلکه در عرصه‌های بین‌المللی نیز به‌عنوان 
سازمانی پیشرو در حوزه هوشمندسازی و فناوری‌های 
نوین شناخته شویم. باقری با اشاره به موفقیت‌های 
بین‌المللی این سازمان گفت: با تلاش هسته فناوران، 
کمیته پژوهش و همکاری نهادهای علمی و بین‌المللی، 
سازمان آتش‌نشانی اصفهان موفق به کسب رتبه‌های 
ارزشمند جهانی شده و در برخی رویدادهای بین‌المللی 
توانسته است جایگاه‌های ممتاز را از آن خود کند. او 
در ادامــه بر حمایت قاطع سازمان از تولیدات داخلی 
کثری از  کید کرد و افــزود: سیاست ما استفاده حدا تأ
توان شرکت‌های دانش‌بنیان داخلی است. نمونه‌هایی 

 آتش‌نشانی شهرداری اصفهان 
رتبه برتر کشور در حوزه فناوری‌های نوین 

 تعامل با ۲۵ شرکت دانش‌بنیان برای ساخت آینده ایمن شهر

ایمنی دریافت می‌کنند. باقری دراین‌باره گفت: ما این 
بستر را به‌صورت کاملا رایگان فراهم کرده‌ایم تا ملکی 
که ایمن‌تر اســت، مزیت رقابتی پیدا کند و همین امر 
مالکان را به ارتقای ایمنی ساختمان‌هایشان تشویق 
کند.  او همچنین از هیئت‌مدیره مجتمع‌های تجاری و 
ساختمان‌های بزرگ خواست تا برای دریافت مشاوره‌های 

ایمنی رایگان به سازمان مراجعه کنند.
جذب آتش‌نشانان داوطلب: در حال حاضر بنرهای 
وسیعی در سطح شهر برای جذب آتش‌نشان داوطلب 
در تمامی رده‌های سنی نصب شده است. شهروندان 
ح،  )خانم‌ها و آقایان( می‌توانند با ثبت‌نام در این طر
دوره‌هـــای فشرده و رایــگــان آتش‌نشانی را طی کنند 
تا در مواقع بحران، مانورها و مراسم مذهبی و ملی، 
 به‌عنوان همیاران رسمی سازمان در کنار آتش‌نشانی 

باشند.

هشدار سرخ غواصان در زاینده‌رود 
مرگ در بستر آرام رودخانه

با بازگشایی زاینده‌رود، شورونشاط به اصفهان بازگشته، 
اما بستر رودخانه چالش‌های ایمنی جدی به‌همراه 
داشته است. مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات 
ایمنی شــهــرداری اصفهان با درخواستی خاضعانه و 
جدی از شهروندان خواست تا خاطره‌های خوب خود 
را به فاجعه تبدیل نکنند. زاینده‌رود ظاهری بسیار آرام 
دارد؛ اما به لحاظ توپوگرافی و وجود پستی‌وبلندی‌ها و 
چاله‌های عمیق در بستر آن، گرداب‌های پنهانی ایجاد 
می‌کند که حتی شناگران ماهر را هم به کام مرگ می‌کشد. 
ازطرفی، شوک بیولوژیکی و افت فشارخون ناشی از ورود 
گهانی به آب سرد، می‌تواند فرد را در لحظه ناتوان کند. نا
باقری آمار عملیات‌های زاینده‌رود از زمان بازگشایی تا 
امروز را این‌گونه تشریح کرد: گشت‌های مداوم ایمنی: 
روزانه ۳۸ تا ۳۹ مورد گشت ایمنی در حاشیه رودخانه 
توسط غواصان زبده سازمان )دارای مدرک بین‌المللی 
سی‌ماس ایتالیا( برای پایش حریم رودخانه انجام می‌شود.

استقرار نجات‌غریق: ۱۰ ایستگاه استقرار ثابت و نجات 
در حوزه زاینده‌رود فعال شده است.آمار نجات‌یافتگان 
کاری همکاران من، ۴۲  و فوتی‌ها: خوشبختانه با فدا
نفر از غرق‌شدگی حتمی نجات یافته‌اند؛ اما متأسفانه 
باوجود تلاش‌های امدادی و انجام عملیات احیا، سه 
ــد. ما حتی  نفر جــان خــود را در رودخــانــه از دســت دادن
حــوزه استحفاظی خــود را فراتر بــرده‌ایــم و به طــول ۳۰ 
کیلومتر، در بالادست رودخانه نیز به شهرهای هم‌جوار 

کمک‌رسانی می‌کنیم.

 ثبت رکورد طلایی 
زمان رسیدن به حادثه در کشور

مــدیــرعــامــل ســازمــان آتــش‌نــشــانــی و خــدمــات ایمنی 
شهرداری اصفهان در ادامه به موفقیت بزرگ عملیاتی 
سازمان در ۱۴۰۴ اشاره کرد و گفت: یکی از دستاوردهای 
مهم آتش‌نشانی اصفهان، کاهش ۲۰ ثانیه‌ای میانگین 
زمان رسیدن نیروهای عملیاتی به محل حادثه بوده 
است؛ شاخصی که در مأموریت‌های امدادی و اطفای 
حریق از اهمیت حیاتی برخوردار است و می‌تواند نقش 
تعیین‌کننده‌ای در نجات جان شهروندان و کاهش 
خسارات ناشی از حوادث داشته باشد . او افــزود: این 
موفقیت حاصل مجموعه‌ای از اقدام‌های هدفمند 
ازجمله توسعه سامانه‌های هوشمند عملیاتی، بهره‌گیری 
از فناوری‌های نوین در فرماندهی و کنترل، استقرار 
سامانه‌های مسیریابی هوشمند، بهبود فرایندهای اعزام 
نیرو و توسعه زیرساخت‌های عملیاتی در سطح شهر بوده 
است. مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری اصفهان ادامه داد: در عملیات‌های آتش‌نشانی، 
زمان یکی از ارزشمندترین سرمایه‌هاست. کاهش حتی 
چند ثانیه در زمان رسیدن می‌تواند از گسترش حریق، 
بروز خسارات بیشتر و به‌خطرافتادن جان شهروندان 
جلوگیری کند؛ اما در طول جنگ 4‌0روزه اخیر، یک رکورد 
بی‌نظیر و استثنایی را در کشور ثبت کردیم؛ همکاران 
من با استقرار استراتژیک در نقاط مرتفع ایستگاه‌ها و 
ارتباط مستقیم با پدافند و مدیریت بحران، محل اصابت 
حمله‌ها را در لحظه پایش می‌کردند و ما در زمانی کمتر از 
سه دقیقه در محل حادثه حضور داشتیم. باقری افزود: 
پیش‌بینی‌های لجستیکی را تا چند مرحله دیده‌ بودیم. 
در طول بحران هیچ ایستگاهی با خلل مواجه نشد؛ 

که مخازن آب، برق، گاز، اقلام دارویی و پشتیبانی  چرا
غذایی را از پیش در تمام ایستگاه‌ها مهیا کرده بودیم 
تا در صورت قطع زیرساخت‌های شهری، سازمان کاملا 

مستقل به کار خود ادامه دهد.

 آتش‌نشانی اصفهان
 »پهلوانان« مقتدر ایران

این مدیر باسابقه با ابــراز خرسندی از اینکه در طول 
مــأمــوریــت‌هــای پرخطر اخیر هیچ شهید یــا فوتی در 
بدنه ســازمــان وجــود نداشته و کارکنان مــصــدوم نیز 
همگی بهبود یافته‌اند، گفت: شایسته است از حمایت 
بی‌دریغ مدیریت‌شهری، استاندار محترم و اعضای 
شورای شهر تشکر کنم. در جلسه اخیر در وزارت کشور، 
آقای دکتر پزشکیان، آقای دکتر اسکندر مؤمنی )وزیر 
کشور( و معاونانش از عملکرد جهادی همکاران من در 
آتش‌نشانی شهرداری اصفهان تقدیر و آتش‌نشانان 
شهرداری اصفهان را با عنوان »آتش‌نشانان پهلوان« 
توصیف کردند. این افتخار متعلق به تمام مردم اصفهان 
کاری است که در طول ۴۰ روز بحران، تنها  و کارکنان فدا

یک ساعت به خانه رفتند؛ اما میدان را خالی نکردند.
یکی دیگر از مهم‌ترین دستاوردهای سازمان آتش‌نشانی 
و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان، کاهش ۵درصدی 
آمار آتش‌سوزی‌ها در سطح شهر بوده است. این موفقیت 
ــرای برنامه‌های هدفمند و ساختاریافته  حاصل اج
، ارتقای  در راســتــای شناسایی مستمر نقاط پرخطر
گاهی  کن مختلف، افزایش آ استانداردهای ایمنی در اما
عمومی شهروندان، گسترش آموزش‌های ایمنی و انجام 
کز پرتردد است. بازدیدهای دوره‌ای از ساختمان‌ها و مرا
باقری تصریح کرد: کاهش آتش‌سوزی‌ها برای ما تنها 
یک شاخص آمــاری نیست؛ بلکه نشان‌دهنده تغییر 
رفتار ایمنی در سطح شهر است، تغییری که به واسطه 
مشارکت شهروندان و تلاش شبانه‌روزی آتش‌نشانان 

رقم خورده است.

تور فناورانه آتش‌نشانی شهرداری 
 اصفهان؛ پلی میان نیازهای عملیاتی 

و توان شرکت‌های دانش‌بنیان
رئیس اداره ارتباط با صنایع و شرکت‌های دانش‌بنیان 
شهرداری اصفهان در این آیین گفت: برگزاری تورهای 
فناورانه با هدف معرفی نیازهای واقعی سازمان‌های 
شهری به زیست‌بوم فناوری کشور انجام می‌شود تا 
شرکت‌های دانش‌بنیان و فناور با حضور در محیط‌های 

عملیاتی، راهکارهای نوآورانه خود را برای حل چالش‌های 
کید بر جایگاه پیشرو  موجود ارائه کنند. مهدی شایق با تأ
این سازمان در حوزه فناوری، اظهار کرد: آتش‌نشانی 
شهرداری اصفهان همواره یکی از مجموعه‌های پیشگام 
شهرداری در بهره‌گیری از فناوری‌های نوین بوده و در 
سال‌های اخیر تلاش کرده است در لبه فناوری حرکت 
کند و آخرین دستاوردهای روز دنیا را شناسایی کرده و 
در مسیر ارتقای ایمنی شهروندان به کار گیرد. او با اشاره 
به رویکرد سازمان آتش‌نشانی در استفاده از دانش و 
فناوری تصریح کرد: مجموعه آتش‌نشانی شهرداری 
اصفهان با نگاه آینده‌نگرانه، همواره در تلاش بوده است 
تا فناوری‌های روز را متناسب با نیازهای عملیاتی خود 
بومی‌سازی کند و از ظرفیت‌های داخلی برای توسعه 
تجهیزات و خدمات ایمنی بهره ببرد. رئیس اداره 
ارتباط با صنایع و شرکت‌های دانش‌بنیان شهرداری 
اصفهان با بیان اینکه گستره فعالیت‌های آتش‌نشانی 
نیازمند بهره‌گیری از طیف متنوعی از فناوری‌هاست، 
تصریح کرد: از فناوری‌های برق، الکترونیک، مکانیک 
و مکاترونیک گرفته تا فناوری‌های شیمیایی و سایر 
حوزه‌های تخصصی، همگی در مأموریت‌های آتش‌نشانی 
کاربرد دارند و همین موضوع ضرورت تعامل مستمر با 
شرکت‌های دانش‌بنیان و مراکز علمی را دوچندان می‌کند.
شائق ادامه داد: شهرداری اصفهان تلاش دارد نیازهای 
فناورانه سازمان‌ها و مناطق مختلف را از طریق ابزارها 
گون به زیست‌بوم فــنــاوری کشور  و بسترهای گونا
معرفی کند. برگزاری نشست‌های تخصصی، ارتباط 
با دانشگاه‌ها، همکاری با شهرک علمی و تحقیقاتی و 
همچنین اجرای تورهای فناورانه ازجمله برنامه‌هایی 
است که در این راستا دنبال می‌شود. او با اشاره به 
برگزاری نخستین تور فناورانه شهرداری اصفهان 
در ۱۴۰۵ گفت: هدف اصلی از این تورها آن است که 
شرکت‌های دانش‌بنیان و فناور به‌جای آشنایی 
صرف با نیازها از طریق گزارش‌ها و مستندات، در 
محل فعالیت و عملیات سازمان‌ها حضور پیدا کنند 
و از نزدیک با ظرفیت‌ها، امکانات، چالش‌ها و مسائل 

موجود آشنا شوند.
رئیس اداره ارتباط با صنایع و شرکت‌های دانش‌بنیان 
ــرد: در ایــن آیین،  شــهــرداری اصفهان خاطرنشان ک
شرکت‌کنندگان ضمن بازدید میدانی از بخش‌های 
مختلف سازمان آتش‌نشانی، توانمندی‌های موجود 
و نیازها و چالش‌های عملیاتی را مشاهده می‌کنند 
ح‌ها و  تا بتوانند با درک دقیق‌تر مسائل، ایده‌ها، طر
راهکارهای کاربردی خود را ارائه دهند. او گفت: انتظار ما 
از شرکت‌های حاضر در این تور آن است که پس از آشنایی 
با نیازهای فناورانه سازمان آتش‌نشانی، پیشنهادهای 
ح‌های پژوهشی و راهکارهای نوآورانه خود  اجرایی، طر
را ارائه کنند تا زمینه تبدیل این ایده‌ها به پروژه‌های 
کید کرد: اداره ارتباط با  عملیاتی فراهم شود. شائق تأ
صنایع و شرکت‌های دانش‌بنیان شهرداری اصفهان 
آمادگی دارد با استفاده از ظرفیت قراردادهای همکاری 
با دانشگاه‌ها، شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان، بنیاد 
ملی نخبگان و سایر نهادهای علمی، مسیر تبدیل ایده‌ها 
به پروژه‌های اجرایی را با سرعت بیشتری دنبال کند.او 
همچنین از ایجاد بسترهای الکترونیکی برای دسترسی 
شرکت‌ها به نیازهای فناورانه شــهــرداری خبر داد و 
گفت: تمامی نیازها و چالش‌های فناورانه شهرداری 
اصفهان در »سامانه هم‌رسانی« بارگذاری شده است و 
شرکت‌های دانش‌بنیان می‌توانند ضمن مشاهده این 
نیازها، آمادگی خود را برای ارائه راهکار و همکاری در 
حل مسائل شهری اعلام کنند.او ابراز امیدواری کرد که 
برگزاری این تور فناورانه به شکل‌گیری همکاری‌های 
جدید میان سازمان آتش‌نشانی، دانشگاه‌ها و شرکت‌های 
دانش‌بنیان منجر شود و بخشی از چالش‌های موجود در 
 حوزه ایمنی و خدمات شهری از طریق فناوری و نوآوری 

حل شود.
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